
30

15

115
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1   A.A.V.V. - Bauten roms auf munzen und medaillen. Munchen, 1973. Pp. 270, con 40
9 ill. b\n nel testo. Ril. Ed. Buono stato, raro.

2   A.A.V.V. - La médaille tchécoslovaque à la monnaie de Paris. Paris, 1973. 315 pp. ill.
b/n con descrizioni in Francese. Ottimo stato

3   A.A.V.V. - I Medaglioni Romani del Monetiere del Museo Archeologico Nazionale. Vo
l. I. Gubbio, s.d. pp. 192, tavv. 50 + illustrazioni nel testo a colori. rilegatura editoriale, ot
timo stato, importante documentazione.

4   A.A.V.V. - L’ < inflazione> del quarto secolo D.C. Atti dell incontro di studio Roma 198
8. Roma, 1993. Pp. 216. Ril. ed. buono stato, importante.

5   A.A.V.V. - Bollettino di numismatica. Serie Speciale 1. Roma, Museo della zecca. Ro
ma, 1984. Silvana Balbi De Caro: Il Gabinetto Numismatico della zecca: Breve storia di
una collezione di prestigio; Balbi De Caro: Roma, Museo della zecca. Le monete dello
Stato Pontificio. 169 pp. Ill. b/n e col. Nel testo. Ottimo stato
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6   A.A.V.V. - Bollettino N 1 - 1999. Falsi e contraffazioni.s.l. 1999. pp. 21, table and the i
n the text. rel. and excellent condition, very rare. Only number published.

7   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Emilia parte I. Vol. IX. CNI. Ristampa Forni
Editore, 1971. XLIV tavole, plates. Ottimo stato

8   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Italia Meridionale continentale, Napoli parte
II. Vol. XX. CNI. Ristampa Forni Editore, 1971. XXXII tavole, plates. Dorso parzialmente
staccato, alcune tavole staccate, per il resto buone condizioni

9   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Italia Meridionale continentale, zecche mino
ri Vol. XVIII. CNI. Ristampa Forni Editore, 1970. XXIII tavole, plates. Ottimo stato

10   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Liguria, Isola di Corsica. Vol. III. CNI. Rista
mpa Forni Editore, 1970. XXIX tavole, plates. Ottimo stato
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11   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Lombardia Milano. Vol. V. CNI. Ristampa F
orni Editore, 1970. XXXII tavole, plates + I supll. Ottimo stato

12   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Piemonte Sardegna. Vol. II. CNI. Ristamp
a Forni Editore, 1970. XLVIII tavole, plates. Ottimo stato

13   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Roma parte I "dalla caduta dell'impero d'o
ccidente al 1572". Vol. XV. CNI. Ristampa Forni Editore. XXVIII tavole, plates. Ottimo st
ato

14   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Roma parte III "dal 1700 al 1870". Vol. XVI
I. CNI. Ristampa Forni Editore, 1969. XXXVI tavole, plates. Ottimo stato

15   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Veneto zecche minori, Dalmazia, Albania.
Vol. VI. CNI. Ristampa Forni Editore, 1970. XXXV tavole, plates. Strappo sulla parte ba
ssa del dorso, per il resto ottimo stato
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16   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Venezia parte I. Vol. VII. CNI. Ristampa Fo
rni Editore, 1970. XX tavole, plates. Ottimo stato

17   A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum Venezia parte II. Vol. VIII. CNI. Ristampa F
orni Editore, 1970. XLV tavole, plates. Ottimo stato

18   A.A.V.V. – Essays in honour of Robert Carson and Kenneth Jenkins. London, 1993.
Pp. 296, tavv. 48. Ril. ed. ottimo stato, importanti lavori che coprono l'ampia gamma dell
a numismatica greca dalla Sicilia dal V secolo a.C. all'India nel I secolo d.C. e le monet
e romane dalle 12 Tavole nel primo periodo repubblicano alla fine dell'impero in Occide
nte nel V secolo d.C.

19   A.A.V.V. - Himera I excavation campaigns 1963-1965. Palermo, 1970 \ 1976. p. 451
with ill in the text + 9 planimetry tables + 82 tables, Himera – II excavation campaigns 1
966-1973. two volumes. pp. 851 with 43 illustrations in the text +8 tab. of floor plans and
124 tables at the end of the volume. Rel. and. with damaged dust jacket, interior in exce
llent condition. Important and rare work in three volumes. In the II vol. Part II is the study
of Cutroni Aldina Tusa on the coins, illustrated in the tables

20   A.A.V.V. – ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA. ANNALI 36. Roma, 1989. pp. 2
71, plates. 29. Index: - GABBA E. Allora i Romani conobbero per la prima volta la ricche
zza. – TORELLI M. Aspetti della società romana fra metà del IV e metà del III sec. a.C.:
la documentazione archeologica. – BURNETT A.M. The beginnings of Roman Coinage.
– FORABOSCHI D. Monetazione arcaica e costituzione di Atene. – CRISTOFANI M. La
monetazione etrusca dieci anni dopo il Convegno di Napoli. – LO CASCIO E. Ancora su
llo stipendium legionario dall’età polibiana a Domiziano. – DUNCAN JONES R.P. Mobilit
y and Immobility of coin in the Roman Empire. – ALFOLDI M.R. Nuovi rinvenimenti di ex
agia solidi a Treviri. – ERCOLANI COCCHI E. Rinvenimento di un gruzzolo di monete e
nee del iV sec. d.C. in località Salto del Lupo, Ferrara, ecc ecc. paperback very good co
ndition
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21   A.A.V.V. – ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA. ANNALI 5-6. Roma, 1958-195
9. pp. 377, plates 16. Index:- BREGLIA L. Lunga storia di un valore ponderale. – PANVI
NI ROSATI F. La colonna sulle monete di Traiano. – SORDI M. Le monete di Marco Aur
elio con Mercurio e la . – BARTOCCINI R. Un nuovo medaglione di Settimio Severo. –
BERTACCHI L. Una singolare moneta di Massimino Trace. – MANGANARO G. Il ercule
o di Anthemio. – BABINGER F. L’enigma del bottino d’oro di Bisanzio (1453). – POZZI
E. Gruzzolo di monete greche del Museo Archeologico Nazionale di Napoli. – DI VITA
A. Pachino- Tesoretto monetale del IV-III sec a.C. rinvenuto in contrada . – TUSA CUTR
ONI A. Ripostigli monetali del Museo Nazionale di Palermo. – PERANTONI SATTA G. R
invenimenti in Sardegna di monete della Repubblica Romana. – POZZI E. Tesoretto del
l’età flavia da Pompei. – SANSONE R. Una rara medaglia di Carlo di Borbone, ect ect P
aperback Very good condition.

22   A.A.V.V. – ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA. ANNALI 7-8. Roma, 1960-196
1. pp. 377. illustrations in the text. plates 13. Index: - ALINEI M. L’astragalo e il talento.
Contributo alle richerche sull’origine delle unità di peso. – PEPPAS DELMUSOS D. Gli
stateri falsi nelle iscrizioni attiche. – HOLLOWAY R. Ross, Monete provenienti dagli sca
vi di Morgantina e già attribuite a Hiempsal II. – FERRARIO F. Vota publica pro salute fe
licitate aeternitate Augusti. – PROCOPIO G. Ripostigli monetali del Museo di Reggio Ca
labria. – TUSA CUTRONI A. Ripostigli monetali del museo di Palermo. –G. Rinveniment
i PERANTONI SATTA in Sardegna di monete della Repubblica Romana. – POZZI E. Ri
postigli repubblicani romani nel Museo Nazionale di Napoli. – POZZI E. Ripostiglio di M
ogoro (Cagliari) nel Museo Nazionale di Napoli. – SALAMA P. Sur un lot monétaire cons
tantinien découvert au Guelta (Algérie). – SANSONE R. Medaglie di Ferdinando II nel
Museo Nazionale di Napoli, ecc ecc. Paperback Very good condition

23   A.A.V.V. – ISTITUTO ITALIANO DI NUMISMATICA. ANNALI 9-11. Roma, 1962-196
4. pp. 343. plates,13. Index: - PARISE N. F. Ricerche ponderali. I. Pesi cretesi riesamin
ati. – BREGLIA L. Prospetto unitario della monetazione nella Sicilia antica. – ORLANDI
NI P. Una precisazione cronologica sulla comparsa delle monete puniche a Gela e nel s
uo retroterra. – MORENO P. Aspetti di vita economica nel . – POZZI E. Ripostigli di mon
ete greche rinvenuti a Paestum. – TUSA CUTRONI A. Ripostigli repubblicani romani del
Museo di Palermo. – OMAN G. Monete con iscrizioni arabe del Medagliere del Museo
Nazionale di Napoli, ect ect. Paperback Very good condition

24   A.A.V.V. – REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band 58. Bern, 1979. pp. 326, pl
ates 9 + illustrations in the text.. Sommaire: - CHRISTINE WEBER-HUG. Die Geschicht
e der Schweizerischen Numismatischen Gesellschaft 1879-1979. – HANS-URLICH GEI
GER. Die merowigischen Munzen in der Schweiz. – GERT HATZ. Schweizerische Mun
zen in den schwedischen Funden der spaten Wikingerzeit. – NICOLAS MORARD. Flori
ns, ducats et marc d’argent à Fribourg et à Genève au XVe siècle: Cours des espèces e
t valeur de la monnaie de compte (1420-1481). – BALAZS KAPOSSY. Bemerkungen zu
einigen schweizerischen Renaissance-Medaillen. – DENISE DE ROUGEMONT. La circ
ulation monétaire à Neuchatel 1590-1681. paperback, very good conditon
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25   A.A.V.V. – Sylloge Nummorum Romanorum Italia. vol. IV. 2. Firenze Monetiere del
Museo Archeologico Nazionale.Titus Flavius Vespasianus 79 – 81 AD – Titus Flavius D
omitianus 81 – 96 AD Bari, 2020. Pp. 193, ill. in color text. rel. and excellent condition, i
mportant documentation.

26   A.A.V.V. – Sylloge Nummorum Romanorum Italy. vol. IV. 1. Florence Coin cabinet o
f the National Archaeological Museum. Servius Silpicius Galba 68 – 69 AD – Marcus Sal
vius Otho 69 AD – Aulus Vitellius 69 AD – Flavius Vespasianus 69 – 79 AD Bari, 2020.
Pp. 149, ill. in color text. rel. and. excellent condition, important documentation.

27   A.N.S. American Journal of Numismatics 1. New York, 1989. Contents. J.D. BING.
Reattribution of the Myriandrus Alexanders: the case of issues. CHARLES HERSH. An
unpublished coin of Philip II of Macedonia, from his first isuue of bronzes. M.PAZ GARC
IA BELLIDO. Punic iconography on the roman Denarii of M. Plaetorius Cestianus. WILLI
AM E.METCALF. Rome and Lugdunum again. FRED S.KLEINER. Galba and the sullan
capitolium. MARY E.HOSKINS WALBANK. Marsyas at corinth. EVAN HALEY. The rom
an bronze coinage in britain and monetary history from A.D. 293 to 350. JAMSHEED K.
CHOKSY. A sasanian monarch, his queen, crown prince and dieties: the coinage of Wa
hram II. STUART D.SEARS. A Pahlavi imitation of the experimental and reformed coina
ge Umayyads. MICHAEL BONNER. The mint of Harunabad and al-Haruniyya 168-171
H. MICHAEL HODDER. New Jersey Reverse J. a biennial die. Pp. 237, tavv. 17. Rilega
tura editoriale ottimo stato

28   A.N.S. American Journal of Numismatics 2. New York, 1990. Contents. PIERRE -NI
COLET H. - and J. KROLL. Athenian tetradrachm coinage of the third century B.C. - NE
WMAN R. A dialogue of power in the coinage of Antony and Octavian 44-30 B.C.- JONE
S C. P. Heracles at Smiyrna.- DAMSKY B.L. the stadium aureus of Septiumies Severus.
- ERMATINGER J. The circulation pattern of Diocletian's nummus. - PROTONOTARIOS
P.N. John V and Anna of Savoy in thessalonica 1351 -1365: the Sevres hoard. - ERAN
A. -Rewighing Balog's glass commodit weights. ect. ect. pp. 215, tavv. 16. rilegatura edit
oriale, ottimo stato.
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29   A.N.S. American Journal of Numismatics 3-4. New York, 1992. Contents. J.ELAYI a
nd A.G. ELAYI. The first coinage of Sidon with a gallery bearing the so-called Triangular
Sail. F.DE CALLATAY. Athenian new style tetradrachms in Macedonian hoard. KRZYSZ
TOF NAWOTKA. Asander of the Bosporus: his coinage and chronology. STUART MUN
RO-HAY. Forgeries of the Aksumite series. D.M. METCALF, J.M.P. CABRAL and L.C. A
LVES. Sixth-century Visigotich metrology, some evidence from Portugal. GERALD M.B
ROWNE. A new coin legend for Prakasaditya. GARO KURKMAN. A divani dated coin of
567 of the manguchakids; and coins (not 1036) of sulayman the magnificent. LOUIS W
ALDMAN. Varrone d’Agniolo Belfredino’s commemorative medal of an unknown lady. J
OSEPH R.LASSER. The cobs of Cartagena, 1622-1655. JOHN W.ADAMS. The Virginia
happy while united medal. RICHARD G. DOTY. Juaristas, Imperialistas, and Centavos:
Decimalization and civil war in Mexico, 1857-1870. GILES F.CARTER AND ROSS S.N
ORD. Calculation of the average die lifetimes and the number of anvils for coinage in An
tiquiy. WARREN W.ESTY AND GILES F.CARTER. The distribution of the number of coi
ns struck by dies. CHARLES A. HERSH. At last, Morgantina. Reviewing Buttrey, Erim,
Groves, and Holloway, Morgantina studies 2:coins. Book Reviews CRAWFORD, LIGOT
A, AND TRAPP, EDS. Medals and coins from Budé to Mommsen (Jonathan H.Kagan).
LORBER. Amphipolis. The civic coinage in silver and gold (Denyse Bérend). DAVESN
E, LE RIDER et al. Gulnar II. Le trèsor de Meydancikkale (Cilicie trachèe, 1980) (Carme
n Arnold Biucchi). GRUEL. La monnaie chez les gaulois (Gunther Dembski). BOPEARA
CHCHI. Monnaies greco-bactriennes et indo-grecques: catalogue raisonné (Frank L.Hol
t). NICOLAU. Paphos II: the coins from the house of Dionysos (Danielle F.Parks). MELV
ILLE-JONES.A dictionary of ancient Roman coins (Jane DeRose Evans). FOSS. Roma
n historical coins (Kenneth W.Harl). TURNER. Roman coins (Kenneth W.Harl). BOSCH
UNG. Die Bildnisse des Caligula (Fred S.Kleiner). LUKANG. Diocletianus. Der romische
kaiser aus Dalmatien (Roger Bland). HAMMAMBERG, MALMER and ZACHRISSON. B
yzantine coins found in Sweden. (Joan M.Fagerlie). DEYELL. Living without Silver: the
Monetary History of Early Medieval North India (Stuart D.Sears). JONSSON and MALM
ER, eds. Sigtuna papers. Proceedings of the Sigtuna symposium of Viking Age coinage
1-4 June 1989 (Deborah J.Shepherd). CIPOLLA. I fiorino e il quattrino; la moneta a Mila
no nel quattrocento; la moneta a Firenze nel cinquecento (Alan M.Stahl). TRUSTED. G
erman renaissance medals. A catalogue of the collection in the Victoria and Albert muse
um (Mark M.Salton). PORRUA. La casa de moneda de Mexico a mas de 450 anos (Ric
hard G.Doty). MIRA and NOBLE. The holey dollars of new south Wales (John M.Kleebe
rg). BRUCE and MOE, EDS. Collecting World coins. A century of monetary issues; KRA
USE AND LEMKE. Standard catalog of U.S. Peper money, 9th ed. HICKMAN and OAK
ES. Standard catalog of national bank notes 2nd ed; RULAU, U.S. Merchant tokens 184
5-1860 (John M. Kleederg). Pp. 270, tavv. 17. Rilegatura editoriale ottimo stato

30   AA. - VV. - Bulletin N. 22. Inventario dei ritrovamenti monetali svizzeri. Berna, 2015.
pp. 49 + indici, tavv. 2 di carte. Ril ed ottimo stato.
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31   AA. - VV. - Bulletin N. 23. Inventario dei ritrovamenti monetali svizzeri. Berna, 2016.
pp. 61 + indici, tavv. 3 di carte. Ril ed ottimo stato.

32   AA. - VV. - Bulletin N. 24. Inventario dei ritrovamenti monetali svizzeri. Berna, 2017.
pp. 58 + indici, tavv. 4 di carte. Ril ed ottimo stato.

33   AA. - VV. - ISIDE. Il mito il mistero la magia. Milano, 1997. pp. 726, centinai di illustr
azioni a colori e bianco\ nero. Rilegatura editoriale buono stato. importanti articoli compr
eso un lavoro di E. Arslan sulle monete.

34   AA. -VV. - A guide to the principal coins of the Greeks. London, 1959. pp. (4) 108, t
able 52. ril ed. dust jacket worn, interior in excellent condition, rare and important

35   AA. -VV. - A survey of numismatic research 1966-1971. Inernational Numismatic Co
mmision. New York, 1973. 3 volumi completo. I - Ancient numismaitcs. II - Medieval and
Oriental numismatics. III - Modern numismatics including Medals. Pp 372 + 373 + 374. r
ilegatura editoriale, ottimo stato. importante.
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36   AA. -VV. - A survey of numismatic research 1972-1977. International Numismatic C
ommision. Berne, 1979. pp. 526. rilegatura editoriale, buono stato, importante

37   AA. -VV. - Atti del V Convegno del C.I.di Studi numismatici. Napoli 1975. Contributi i
ntroduttivi allo studio della monetazione etrusca. Roma, 1976. pp xix - 380, pl. 48. ril an
d excellent condition. very important works on Etruscan coinage.

38   AA. VV. Collezione Merolli in Roma. Monete Consolari ed Imperatorie. Roma, 1878.
Pp. 112. Brossura editoriale sciupata, interno buono stato, molto raro. Ex libris.

39   AA. VV. - Numismatic Literature. N 128 files. Various files including some indexes.
Paperback ed. good condition.

40   AA. VV. - The melted coin in the ancient world. What alternative to coinage? Milan,
2004. p. 379, pl. 47 + ill in the text. ril and excellent condition. important works by author
itative scholars of ancient numismatics.
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41   AA.- VV. - Writings on archeology, history and numismatics collected on the occasio
n of the author's 75th birthday. Milan, 1996. pp .xxxi, 543, ill. and tables in the text b\n. ri
l and excellent condition.

42   AA.VV. [BMC-GREEK] Catalogue of the Greek Coins in the British Museum - 29 vol
umi completi, r Ristampe Arnaldo Forni Editore Bologna dal 1963 al 1975 delle edizioni
originali di Londra dal 1873 al 1927 – rilegatura in tela azzurra con titoli dorati al dorso,
10688 pag. + 952 tavole di monete + 15 mappe a colori - in ottimo stato 1 -Italy (Poole,
Head and Gardner, 1873) - (2) Sicily (Poole, Head and Gardner, 1876) – (3) The Tauric
Chersonese, Sarmatia, Dacia, Moesia, Thrace, & c (Head and Gardner, 1877) - (4) Sele
ucid Kings of Syria (Gardner, 1878) - (5) Macedonia (Head, 1879) - (6) The Ptolemies,
Kings of Egypt (Poole, 1883) - (7) Thessaly to Aetolia (Gardner, 1883) - (8) Central Gre
ece (Head, 1884) - (9) Crete and the Aegean Islands (Wroth, 1886) - (10) Peloponnesu
s (Gardner, 1887) - (11) Attica, Megaris, Aegina (Head, 1888) - (12) Corinth and Colonie
s (Head, 1889) - (13) Pontus, Paphlagonia, Bithynia and Kingdom of Bosporus (Wroth,
1889) - (14) Mysia (Wroth, 1892) - (15) Alexandria and the Nomes (Poole, 1892) - (16) I
onia (Head, 1892) - (17) Troas, Aeolis and Lesbos (Wroth, 1894) - (18) Caria and the Isl
ands (Head, 1897) - (19) Lycia, Pamphylia and Pisidia (Hill, 1897) - (20) Galatia, Cappa
docia and Syria (Wroth, 1899) - (21) Lycaonia, Isauria and Cilicia (Hill, 1900) - (22) Lydi
a (Head, 1902) - (23) Parthia (Wroth, 1903) - (24) Cyprus (Hill, 1904) - (25) Phrygia (He
ad, 1906) - (26) Phoenicia (Hill, 1910) - (27) Palestine (Hill, 1914) - (28) Arabia, Mesopo
tamia, Persia (Hill, 1922) - (29) Cyrenaica (ESG Robinson, 1927).

43   AA.-VV. - Bollettino d'Arte. N 120. Roma, 2002. pp 139, tavole e ill. nel testo a colori
e b\n. ril ed. ottimo stato. contiene l' importante lavoro di Roberta Salibria sulla collezion
e di vasi del Marchese Orazio Arezzo di Celano e Paolo Orsi, ect ect.

44   AA.-VV. - BELGRADE AND SERBIAN NUMISMATIC SOCIETY. Belgrade, 1978 - 1
996. 15 vols. from n.1 to 11 and 15 to 18\19. ril ed. Interior in excellent condition, with ar
ticles on Roman and Byzantine and medieval numismatics, tables and illustrations. Vari
ous articles with summaries in French and English.
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45   AA.-VV. - Essay in honor of Roberto Russo. Zurich-London, 2013. pp. xviii - 408, pl
ates and illustrations in the text. ril ed. Dust jacket slightly soiled, interior in excellent co
ndition. important works of Republican Greek and Roman coinage with important author
s of authors; Keith Rutter, Christof Boehringer, Alberto Campana, Giovanni Santelli, Joh
n Morcom, Haim Gitler, David Vagi, Andrew Burnett, Andrew McCabe, Richard Schaefe
r, Andrea Pancotti, Roberto Russo, T. V. Buttrey, Richard Witschonke, Clive Stannard, B
ernhard E. Woytek, Michel Amandry, Frank L. Kovacs, and Lucia Travaini.

46   AA.-VV. - Fascicolo con all' interno vari lavori su ripostigli di monete greche della Si
cilia, romane repubblicane ecc. Roma, 1952. pp 54, illustrazioni nel testo. rilegatura cart
onata rigida, interno buono stato, molto raro e importante per lo studio dei ripostigli in It
alia.

47   AA.VV. - Le origini della monetazione di bronzo in Sicilia e in Magna Grecia. Napoli,
1980. pp. xxiv - 387, tavv. 41. ril ed buono stato, molto importante.

48   AA.-VV. - Monete Puniche nelle collezioni italiane + Repertorio epigrafico e numism
atico.4 volumes complete. Roma, 1989\1995. I vols. pp.141, color plate 27 + ill. b\n. II v
ol. pp. 154, color plate 30 + ill. in the text b\n. III vol. pp. 99, tables 18 in color + ill in the
text b\n. Vol. IV pp.490, pl. and ill in color and b\w. ril and excellent condition. very impor
tant work that catalogs hundreds of Punic coins with excellent descriptions and illustrati
ons.

49   AA.-VV. - Travaux de numismatique grecque offert a George Le Rider. London, 199
5. pp xi - 447, tavv. 50. rilegatura editoriale, ottimo stato. importanti lavori fra cui quello
della Westermark su Himera e the coins of Akragantine.raro e ricercato
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50   AA.-VV. -Florilegium Numismaticum. Studia in Honoren U. Westermark edita. Stock
holm, 1992. pp. xv-382, pl. and the. in the text. ril and in excellent condition, important w
ork by authoritative scholars of Greek and Roman coins.

51   AA.VV. La monetazione preromana dell'Italia settentrionale. Approvigionamento del
metallo, coniazione, circolazione. Bordighera, 16-17 - Settembre, 1994. Bordighera, 199
6. pp. 365, tavole e ill. nel testo. ril ed ottimo stato. importantissimi lavori di numismatica
celtica sopratutto ligure.

52   AA.VV. REVUE SUISSE DE NUMISMATICIQUE. Bern 1966\2004. 24 volumes no.
45-48-49 - from 58 to 65, from 68 to 71, from 74 to 81 - 83. brochures ed. good conditio
n.

53   AA.-VV.- Tresaure of Chianti: Silver coinage of the roman Republic from Cetamura
del Chianti. Livorno, 2021. pp.182, pl. nn. of enlargements + ill in color text. ril ed. very g
ood condition. important documentation of republican coins, beautiful enlargements

54   AA.-VV.- Von der schonheit und aussagekraft griechiscer munzen. Zurich, s.d. Pp .
46, pl. 7 in color + 45 ill. of Greek coins. Ril and excellent condition.
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55   ADAM ANNE - MARIE. Bronzes etrusques et Italiques. Paris, 1984. pp. xv - 226, co
n 351 illustrazioni in b\n nel testo. ril ed. buono stato. importante lavoro che descrive la
collezione di bronzi preromani conservata al Cabinet des Medailles di Parigi.

56   ALTERI G. - GIAMPICCOLO E. - Le monete della zecca di Gela. Dal Museo archeo
logico della città e dal Medagliere Vaticano. Città del Vaticano, 2014. pp 267, tavole e ill
ustrazioni nel testo a colori, con ingrandimenti. rilegatura editoriale, ottimo stato. import
ante documentazione di monete della zecca di Gela. testo in italiano e inglese.

57   ALTERI G. - Le antiche monete di Neapolis. Banco di Napoli, 2000. 159 pp. Foto e i
ngrandimenti a colori, copertina rigida, custodia. Buono stato

58   AMISANO G. - La storia di Roma antica e le sue monete. Vol. I. Dalle origini alla su
premazia in Italia. Formia, 2004. Pp. 227, tavv. e ill. nel testo. ril. ed ottimo stato.

59   AMNDRY M. - ESTIOT S. - GAUTIER G. - Le monnayage de l'atelier de Lyon ( 43
AV. J-C - 413 Apr. J.C.) Supplement II. Wetteren, 2003. pp. 168, tavv. 41. ril ed rigida tut
ta tela, ottimo stato, importante e raro.
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60   ANASTASI M. - Monete bizantine di Sicilia. S.l. 2009. Pp. 252, tavv. e ill. nel testo b
\n. ril. ed. ottimo stato, importante lavoro dell'autore. Contiene piccolo prezziario del 200
8

61   ANONIMO ? Menizzi ? - Zecca e monete di Venezia. S.d. l. pp. 77, tavv. 4 splendid
e. S.l. 1800? Ril. tutta similpelle. Buono stato, molto raro. Ex asta Antivm 16 lotto 348 (a
ggiudicato ma non pagato).

62   ANSON L. - Numismata Graeca. Greek coin-type. Classified for immediate identific
ation. London, 1911. Vol. 6 text pp. 138 + 112 + 152 + 99 + 146 + 108 + 20, + 7, Vol. 6
Plates. Tavv. 27 + 25 + 30 + 21 + 25 + 22, Vol. General Guide-Index. Pp. 41 (xli). N. 13
parts, complets set. Rel. and. spine worn, inside in excellent condition, important work.
Clain Stefanelli 3406

63   ARSLAN E. - Le monete di Ostrogoti, Longobardi e Vandali. Milano, 1978. pp. 91, p
l. 22. ril and spine slightly worn, inside in good condition, excellent work on the barbaria
n coinage, still used today as a reference.

64   ARSLAN E. A. - Monetazione aurea ed argentea dei Bretti. Milano, 1989. Pp. 173, t
avv. 22. + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale ottimo stato, importante e raro lavor
o
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65   BABELON E. - Tome Premier. Vol. I. Monnaies de la Republique Romaine. Ristamp
a anastatica dell'edizione di Parigi - Londra (1885-1886), Forni editore 1978. 562 pp. Bu
ono stato

66   BALBI DE CARO S. - Roma e la moneta; Monete e popoli in Italia nell'età di mezz
o; Prìncipi e monete nell'età moderna. 3 Volumi, completo. Buono stato

67   BALDWIN A. - The electrum and silver coins of Chios. Chicago, 1979. pp 60, 7 dou
ble plates. Publisher's binding in excellent condition.

68   BALDWIN A. - Four medaillions from the Arras hoard. N.N.A.M. 28. New York, 192
6. pp 36, plates 4+1 + illustrations in the text. editorial binding, good condition, rare and
important work

69   BANTI / SIMONETTI - CORPVS NVMMORVM ROMANORVM. Vol XVII. Nero. Cop
ertina con macchie e umidità, interno in ottimo stato
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70   BANTI / SIMONETTI - CORPVS NVMMORVM ROMANORVM. Vol XVII. Nero. Otti
mo stato

71   BANTI A. - Corpvs Nummorvm Romanorvm. Monetazione Republicana. 9 volumi C
ompleto. Firenze, 1980\82. Pp. compl. 3.020, ill compl. 12.304 nel testo. ril. ed. interno
ottimo stato. molto ricercato.

72   BANTI A. - I grandi bronzi imperiali. Vol. 9. completo. Firenze, 1983 - 1986. ril ed. i
mportante serie di bronzi e medaglioni imperiali romani. Raro. Ottimo stato

73   BARTOLUCCI L. - LIMIDO M. - Il denaro imperiale piccolo di Alessandria e la sua z
ecca. Serravalle, 2012. pp. 17, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo stato.

74   BASCAPE G. C. - The Orders of Chivalry in Italy. Orders of the State of Malta - of t
he Holy See - of the Republic of San Marino Dynastics - Gentiles. Milan, 1971. pp.513,
pl. 16 in color + plates and ill. in the text in B\n. ril and dustjacket worn, interior in excell
ent condition.
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75   BASTIEN C.V.P. - LEVY EMMON B. - Roman coins in the Princenton University Lib
rary. I: Republic to Commodus. Wetteren, 1985. pp. xiv - 191, tavv. 28. ril ed rigida, otti
mo stato.

76   BASTIEN P. - PFLAUM H.G. - La Trouvaille de Thibouville. Paris, 1961. pp .71 - 10
4, pl. 1 + ill. in the text. paperback ed. worn, inside in good condition, very rare. Importa
nt documentation of coins of Claudius II etc.

77   BECKER T.W. - The Heritage of coins by Thomas W. Becker. Library 1 vol. 1. Intern
ational numismatic collector society, United States, 1970. Interessante volume con fotog
rafie delle monete su 18 diapositive. 64 pp. Ill. b/n. Con dedica dell'autore, ottimo stato

78   BELLESIA L. - Ricerche su zecche emiliane III. Reggio Emilia. Serravalle, 1998. P
p. 350, plates eill. in the text. rel. and. very good condition.

79   BELLESIA L. - Monete Italiane d'oro volume I e II. Completo. Volume I: Ancona - N
ovellara. Catalogo delle monete emesse dal 1252 al 1945 con gradi di rarità e aggiudica
zioni in vendite pubbliche. 320 pp. Ill. b/n. Manca la sovraccoperta, per il resto ottimo st
ato, come nuovo. Vol. II: Monete Italiane d'oro volume II. Padova - Verona, Savoia. Cat
alogo delle monete emesse dal 1252 al 1945 con gradi di rarità e aggiudicazioni in vend
ite pubbliche. 296 pp. Ill. b/n. Con sovraccoperta a colori. Ottimo stato, come nuovo
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80   BELLINGER A. R. - The Syrian Tetradrachms of Caracalla and Marcrinus. New Yor
k, 1981. pp.116, tavv. 26. ril ed similpelle rigida, buono stato, importante lavoro

81   BELLIZIA L. - Le monete della zecca di Salerno. Salerno, 1992. Brossura editoriale,
pp. 97, ill. in b/n catalogo delle monete con grado di rarità. Ottima stato.

82   BELLUCCI M. – Medaglie perugine dal XV al XX secolo. Perugia, 1971. Pp.183, ta
vv. nel testo. Ril.ed. Buono stato raro

83   BERGER F. - Die munzen der Romischen Republik im Kestner-Museum Hannover.
Hannover, 1989. pp. 539, con 3952 monete descritte e ill. in tavole b\n. ril ed ottimo stat
o, importante e raro.

84   BERMAN A. G. - Papal numismatic history. The emancipation of the papal state. N
ew York, 1991. II ed. Pp. 158, tavv 3. Ril. ed. buono stato, raro.
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85   BERMAN A.G. - Papal coins. pp. 250 + 5, tables 77, + 12 of coats of arms, + ill. in t
he text. ril ed. worn overcover, inside in excellent condition, excellent work, easy to cons
ult for collectors and dealers.

86   BERNOCCHI M. - Le monete della Repubblica Fiorentina. Vol. IV. Valute del fiorino
d'oro (1389-1432). Firenze, 1978. 361 pp. Ottimo stato

87   BERTELE T. – L’imperatore alato nella numismatica bizantina. Roma, 1951. pp 11
4, plates 9. Rilegatura Editoriale, buono stato, importante e raro lavoro.

88   BEUQUE E. et FRAPSAUCE M. - Dictionnaire des POICONS de Maitres-Orfevres f
rancaise du XIV siecle a 1838. Paris, 1964. Pp. 341, con 3000 illustrazioni di punzoni. R
ilegatura tutta tela con tassello, ottimo stato, importante e raro.

89   BIGI C. - Monete imperiali romane. Catalogo con immagini. Da Vespasiano a Domi
ziano. Trestina, 2019. pp. 220, 1678 esemplari, tutti illustrati con immagini prevalenteme
nte a colori ad elevata risoluzione scelte tra quelle di migliore conservazione delle princi
pali aste numismatiche mondiali. Di ogni moneta, catalogata secondo i principali testi di
riferimento (Cohen e RIC), sono indicati conservazione, provenienza e stima del valore.
Moltissimi gli esemplari non riportati dal Cohen o dal RIC I ad alcuni anche al RIC II ed.
Precede un’ampia introduzione storica in italiano e in inglese. Ottimo stato
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90   BIRONE SEY K. - A centenional find in Takacsi from the 4th century. Budapest, 198
0. pp. 87 - 96, ill. nel testo. brossura ed. buono stato. raro.

91   BIRONE SEY K. - PALAGYI K. S. - The Balaca coin fund. Budapest, 1983. pp. 63 -
78, tavv. 5 + ill. nel testo. brossura ed. buono stato, monete del III secolo romane.

92   BLANCHET A. / DIEUDONNE A. - Manuel de numismatique Francaise, Tome deuxi
eme. Monnaies Royales Francaises depuis Hugues Capet jusq'a la revolution. Paris, 19
16. 468 pp. 9 tav. Ottimo stato

93   BOLUM I. - Istanbul Arkeloji Muzeleri. Eski Sikkeler Rehberi. Yunan - Romen - Biza
ntin ve Avrupa Sikkeleri. Istanbul, 1951. 215 pp. XI plates.Ex libris. Buono stato

94   BONO SIMONETTA – RENZO RIVA. – The Roman erotic tiles (Spintriae). Lugano,
1981. Pp. 44, pl. 7. Rel. and. good condition, important and rare.
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95   BREGLIA L. BANDINELLI BIANCHI R. - L'arte romana nelle monete dell'età imperi
ale. Milano, 1968. pp. 230+4, tavv. 99 di ingrandimenti + 303 ill nel testo rilegatura edito
riale sovracoperta sciupata,interno ottimo stato.

96   BRUMURELLI L. - The coins of Britannicus and of his relatives. Bari, 2020. Pp. 11
7, illustrazioni nel testo a colori. rilegatura editoriale ottimo stato. Testo italiano e inglese

97   BRUMURELLI L. –.The ancient roman Cistophrus. History and complete cataloging
of cystophores: as fascinating as they are rare colonial silverware from the Roman Empi
re. 69 complete cards with color images, detailed descriptions, legends, degree of rarity
and much other information.... Borgosesia, 2021. Pp. 108, ill. in color text. ril and in exc
ellent condition, Italian text. \ English

98   BUCETI G. - Monete,storia e topografia della Sicilia greca. Messina, 2010. pp. 443,
tavole e illustrazioni nel testo a colori. rilegatura editoriale, ottimo stato. lavoro molto ric
ercato.

99   BURTON Y. B. - Ancient Gems from the collection of Burton Y. Berry. Indiana Unive
rsity, 1969. pp. (18) 151, ill. in the text. ril and excellent condition.
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100   BUTCHER SPOERRI M. - Roman Imperial Coinage. Vol. VII. Province d'Asie, de
Gordian I a Gordian III ( 238 - 244 apres J.-C.) Paris - London, 2006. pp. 324, tavv. 67. r
il ed rigida, ottimo stato.

101   BUTTREY T.V. - The Morgantina gold hoard and the coinage of Hicetas. - A hoard
of Republican asses from Rome. - The Spintriae as a historical source. London, 1973. p
p 52, tavv. 4. rilegatura editoriale, ottimo stato. 3 importanti lavori del Buttrey. volume co
mpleto.

102   CAHN H. A. - Lauriacum und Kaiseraugust. Munster, 1981. pp. 63 - 66. ril ed buon
o stato.

103   CALLATAY F. -DEPEYROT G. - VILLARONGA L. - L'argent monnaye d'Alessandr
e le Grand a Auguste. Brussels, 1993. pp. 114, ill. in the text. ril and excellent condition.

104   CALLEGHER B. - Monete bizantine, ostrogote e longobarde della Collezione Adri
ani nel Museo Civico di Cherasco. Cherasco, 2008. pp 96, con 179 illustrazioni su tavol
e in b\n. rilegatura editoriale, ottimo stato.
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105   CAMMARANO M. - Corpus Luiginorum. Recueil general des pieces de cinq sol ou
douziemes d’ecù dits LUIGINI 1642 - 1723. + 2 other works on the Luigini del Dhenin a
nd Duplessy. Munich, 1998. p. xv - 408, pl. and ill in b\n text. ril and good condition, very
rare and sought after.

106   CAMPBELL W. – Greek and roman plated coins. N.N.A.M. 57. New York, 1933. E
ditorial binding, pp. 226, with 190 illustrations in the text + plates good condition, import
ant.

107   CANESSA C.& E. - Collezione del fu Comm. Enrico Caruso. Monete e medaglie in
oro. Greche, romane, bizantine, medioevali e moderne italiane e estere. Medaglie papal
i italiane e estere. Napoli, 28 - Giugno, 1923. Bologna, 1970. p. viii - 104, nos. 1458, tab
le 64. + 1 portrait. price list val. and Aggiudicazioni updated to 1969 by Gamberini Cesar
e. ril and worn, good condition, rare.

108   CANUT y FERNANDEZ - HERNANDEZ L. - Cinque secoli di coniazioni medievali
in Castiglia. Vicenza, 2004. pp. 131, ill. in color in the text. ril and excellent condition. te
xt in Italian and Spanish.

109   CAPPELLI R. - Profili imperiali romani, dalla famiglia Giulia alla seconda dinastia
Flavia, con 222 illustrazioni. Milano, 1963. 203 pp. Ill. b/n di ritratti su monete. Manca la
sovraccoperta. Ottimo stato
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110   CAPRANESI F. - Monete antiche. Roma, 1847. pp 15, tavv. 2. brossura muta sciu
pata, interno buono stato, molto raro. Ex libris. Stampato su carta pesante in pochi ese
mplari. Descrive e illustra la monetazione fusa romana.

111   CARANTI MARTIGNAGO S. La collezione archeologica " Paolo Orsi" del Museo d
i Rovereto. Trento, 1981. pp. 124, tavole e illustrazioni nel testo a colori e b\n. ril ed. buo
no stato.

112   CARROCCIO B. - La monetazione aurea e argentea di Ierone II. Torino, 1994. pp.
xxviii - 154, plates 23. Rel. and. excellent condition, important work. Ed. out of print.

113   CASTELLACCIO A. - SOLLAI M. - Monete e monetazione giudicale: la scoperta d
ei denari d'Arborea. Pisa, 1986. pp 64, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato.

114   CATALLI F. - Monete dell'Italia antica. Roma, 1995. pp. v - 165, pl 51 b\n and som
e color plates in the text + ill. ril and excellent condition
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115   Catalli F. Cavicchi A., Le Monete di Ottaviano Augusto: Un Moderno e Raffinato M
ezzo di Comunicazione. Riflessioni sul loro significato e sui valori simbolici. Andrea Cavi
cchi Editore, 2014. Brossura ed. pp. 46, ill. a colori. Ottimo stato

116   Catalogue de l'exposition numismatique organisée en coopération avec la Krediet
bank par l'alliance numismatique Europeenne. Torengebouw, 1960. Alcune scritte e app
unti all'interno. Buono stato

117   CAYON J.R. - Los sestercios del imperio romano. Vol. I-II-III. Madrid, 1984. Manca
una parte del dorso del vol. III, per il resto ottimo stato, come nuovi.

118   CESANO L. S. - I Dioscuri sulle monete antiche. Roma, 1928. pp 101 - 137, tavv.
4. brossura editoriale, interno ottmo stato, molto raro e importante lavoro. Ex libris

119   CHIARAVALLE M. - Le monete romano repubblicane nelle collezioni civiche di Var
ese. Varese, 1994. pp. vii - 153, tavv. 16. ril ed ottimo stato, raro, e ottima documentazio
ne.
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120   CIANI L. - Prix courants des monnaies royales francaise de Hugues Capet I to Lo
uis XVI. Paris, 1928. p. 97. ril ed, inside in excellent condition, rare.

121   CINAGLI, A. Le monete dei papi con supplemento di Ortensio Vitalini. Forni Editor
e, Bologna, 1970. Ristampa anastatica dell'originale del 1848. In-8, pp. 480, 4 tavole, p
p. 20 del Supplemento alle monete dei papi. Ottimo stato (qualche segno di usura sulla
copertina)

122   CIZMELI Z. - Le monnaiage de Neocesaree et du koinon du Pont. Milano, 2006. p
p. 195, tavv. 40. ril ed ottimo stato, importante lavoro.

123   COMSTOCK M. -VERMEULE C.- Greek coins 1950 to 1963 Museum of Fine arts
Boston. USA. 1964. pp. 78, plates 30. ril all stiff cloth with lettering on the spine, inside i
n excellent condition.

124   CLAIN - STEFANELLI E. und V. und GUNTHER S. - Das groh buch der munzen u
nd medaillen. Mit munzkatalog Europa von 1900 bis heute. Munchen, 1976. pp. 308, pl
ates color in the text + hundreds of ill. b\n. ril ed. good condition.
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125   CONTI S. - Sylloge Nummorum Graecorum Italia. vol. I, 2 - Gallia. Florence, 2021.
pp. 122, ill. in the text. ril ed. very good condition.

126   COPE G.M. / RAYNER A. - The Standard Catalogue of English Milled Coinage in
silver, copper and bronze (1662-1972). First Edition 1975. 20 pp. Ill. b/w. Copertina rigid
a, buono stato

127   CROCICCHIO G. - Le monete dei Farnese. La zecca di Piacenza 1545 – 1731. Pi
acenza, 1989. Pp. 206, tavv. e ill. b\n e 4 tavv. a colori. ril. ed. buono stato 

128   CUDAZZO S. - M.I.R. I rami collaterali di Casa Savoia.Lecce, 2008. Pp. 128, ill. in
the text. rel. editorial, very good condition, rare. Edition of 500 numbered copies

129   DALLA SERRA A. - MOCELLIN C. - Dall’Ortigara a Trento. Storia dell’Associazion
e Nazionale Alpini attraverso le medaglie delle sue adunate. Bassano del Grappa, 198
7. Pp 75, ill. nel testo. Ril. editoria, buono stato. Raro

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

130   D'ANDREA / TAFURI - Le monete della Messapia. Castellalto, 2009. 207 pp. Otti
mo stato

131   D'ANDREA / TAFURI - Le monete della Peucezia. Castellalto, 2009. 208 pp. Ottim
o stato

132   D'ANDREA A. - Le monete del teramano. Mosciano 2005. 79 pp. Ottimo stato

133   D'ANDREA A. - Le monete della Daunia. Castellalto, 2008. 301 pp. Ottimo stato

134   D'ANDREA A. - Le monete di Tiati. Mosciano, 2007. Ottimo stato
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135   D'ANDREA / ANDREANI - Le monete medievali della puglia. Mosciano, 2008. 254
pp. Ottimo stato

136   D'ANDREA / ANDREANI - Le monete Napoletane dai Bizantini a Carlo V. Castellal
to, 2009. 416 pp. 24 tav. a col. Ottimo stato

137   D'ANDREA A. - COSTANTINI C. - RANALLI M. -GINNASI TORNO A. -Byzantine c
oinage in Italy. Vol. I - II - III. Business suit. Bari, 2018. Vol. I. pp. 321, color ill in the text.
Vol II. pp. 424, color ill in the text. Vol. III. pp. 432, color ill in the text. ril ed. very good co
ndition. Price lists attached to each volume.

138   D'ANDREA A. - GENNARI A. - GINNASI TORNO A. - MORETTI D. L. - Byzantine
Coinage in the East. Vol. I - II -III. Completo. Bari 2020\2021. Vol. I. pp. 277, ill. a colori
nel testo. Vol. II pp. 355, ill nel testo a colori. Vol III. Pp 475, ill nel testo a colori. ril ed ott
imo stato. Allegati prezziari ad ogni volume.

139   DE CALLATAY F. - Les monnaies grecques et l'orientation des axes. Milano, 1996.
pp 12', plates, 3 + illustrations in the text. Publisher's binding, excellent condition.
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140   DE LUCA - Catalogo 1982. Maxi prezziario indipendente per collezionisti e numis
matici. 6 cataloghi riuniti in unico volume. Parte prima: Monete greche vol. I e II di Calab
ria Greca; Parte seconda: Denari romani, repubblicani e imperiali; Parte terza: Monete
medievali e moderne delle zecche italiane; Parte quarta: Monete coniate in Italia e prov
e dal 1976 ad oggi (1982); Parte quinta: Medaglie Papali Straordinarie e Annuali dal 19
03 al 1978; Parte sesta: Monetazione estera. Latina, 1982. Ill. b/n nei testi. Strappi vari,
pagine staccate, discreta conservazione

141   De l'Utilité des Voyages, et de l'Avantage que la recherche des Antiquitez procure
aux Sçavans. * Par M. Baudelot De Dairval, Avocat au Parlament. * Nouvelle édition rev
ue, corrigée & augmentée, AVEC FIGURES. *** Tome second ** A Rouen Chez Charles
Ferrand .......... MDCCXXVII **** BAUDELOT DE DAIRVAL (Charles-César) L'utilità del
viaggio e il vantaggio che la ricerca di antichità fornisce alla conoscenza. Nuova edizion
e rivista, corretta e ampliata, con figure. Rouen, Charles Ferrand, 1727. RARO 2° e ulti
mo tomo di due volumi. Nuova edizione aumentata di questa prima guida di antichità, er
udita e dettagliata, per l'uso di "curiosi", collezionisti e "antiquari" del suo tempo sulle tra
cce di medaglie ( MONETE ), statue, sigilli, gioielli, pietre incise, manoscritti, talismani, li
ngue e scritture antiche, incastonate e illustrate in soggetti ( MONETE e VARIE ) incisi n
ell'intaglio di "Erlinger", in n. 9 belle tavole, fuori testo a piena pagina. Contiene anche u
n capitolo su "modi di viaggiare". Il tomo termina con le directory di "studiosi e curiosi",
un altro dei loro gabinetti e biblioteche, nonché una tabella degli autori citati. ** Charles,
César Baudelot de Dairval era un avvocato in formazione. Questo lavoro gli valse l'incar
ico di curatore del Gabinetto delle medaglie d'oro e delle pietre incise di Madame, che l
o fece ammettere all'Accademia delle Iscrizioni e delle Belle Lettere (1705). (Cfr. Gabin
etto delle curiosità della Biblioteca Ste-Geneviève, Exposition, 1989, p. 165. Caillet, 83
9. Conlon, 'Age of lights', 27: 300. Dorbon, 240). ** Volume in 16° ( 17 x 10 ) - pp. ( 4 ) -
450 - ( 22 ) + n. 9 tavole incise f.t. Bella e pregiata legatura originale, coeva, in piena pe
lle di vitello marrone, con dorso a costine in rilievo, decorato con scatole con motivi flore
ali dorati, titolo e iscrizioni dorati su pezzo granata, piatti marmorizzati. L'intera legatura
presenta spellature sparse e usura nelle cerniere dovute all'usura nel tempo ( ma la leg
atura è compatta e ben salda ). Segnalibro in seta verde. Taglio delle pagine in rosso. Ti
piche e lievi fioriture sparse nelle pagine ( foxing ). ( Le fotografie sono parte integrante
della descrizione, e possono mostrare a volte difetti non descritti; alcuni minimi difetti gi
udicati trascurabili potrebbero essere omessi nella descrizione ) PER IL RESTO , ESE
MPLARE COMPLETO E IN OTTIME CONDIZIONI.

142   DELAPORTE J. - LORIOT X. - Tresor de monnaies romaines decouverts dans le
departement de la Seine-Maritime. Supplement. Paris-rouen, 1978. pp. 11, tavv. 3 di car
te. Ril ed buono stato.
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143   DELLA CASA M. - La monetazione cantonale Ticinese 1813-1848. Lugano, 1991.
228 pp. Ill. col. E b/n nel testo. Ottimo stato

144   DEMO ZELJKO. - Ostrogothic coinage from collection in Croatia, Slovenia and Bo
snia & Herzegovina. Ljubljana, 1994. pp. xiv - 323, tavv. 16,+ ill. nel testo. ril ed ottimo s
tato, opera importante e rara.

145   DI BELLO F. - Estetica della medaglia d’arte. Roma, 1981. Pp. 315, plates and ill. i
n the text. rel. and. good condition

146   DOYEN J-M.- Les monnaies antiques du Tell Abou Danne et D'Omm El - Marra. (
Campagnes 1976 - 1985.) Aspects de la circulation monetaire en Syrie du nord sous les
Seleucides. Bruxelles, 1987.177, plates, 14 b\w. Publisher's binding, good condition. Ex
libris.

147   DUPRIEZ - Monnaies de l'empire romain, Monnaies du Moyen age, Monnaies anti
ques Grecques. Bruxelles, 1934. Senza tavole (no plates). Ottimo stato
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148   Engel A. - Recherches sur la Numismatique et la Sigillographie des Normands de
Sicile et d'Italie. Paris, 1882. 112 pp. VII tavole. Rara e importante opera sui Normanni d
i Sicilia e d'Italia con bellissime tavole. Ex Libris. C.S. 6874. Buono stato

149   ERCOLANI COCCHI E. Catalogo della collezione numismatica di Carlo Piancaste
lli. Monetazione romana imperiale - 253 - 305 d.C. Forlì, 1974. pp 130, tavv. 35. rilegatu
ra editoriale, interno ottimo stato, importante documentazione.

150   ERCOLANI COCCHI E. - MORELLI L.A. - NERI D. - Romanizzazione e moneta. L
a testimonianza dei rinvenimenti dall'Emilia Romagna . Firenze, 2004. pp. 177, pl. 8 in c
olor + various ills. in the text. ril and excellent condition, important documentation work c
oncerning the coinage of the Roman republic

151   FABRETTI A – ROSSI F. – LANZONE R V. - Monete Greche. Regio Museo di Tori
no. Bologna, 1978. Pp. 644, tavv. 2 di monogrammi. Ril. Ed. Ottimo stato, 9266 monete
descritte, raro

152   FENTI G. - Catalogo delle monete del medagliere del museo civico di Cremona. L
ombardia zecche minori (parte prima). Belgioioso, Bellinzona, Bergamo, Brescia, Bozzo
lo, Castelleone, Castiglione delle Stiviere, Cremona, Gazoldo degli Ippoliti, Maccagno.
Cremona, 1978. 139 pp. 11 tav. Buono stato
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153   FORSCHNER G. - Die munzen der griechen in Italien und Sizilien. Germany, 198
6. p. 230, ill. in the text b\n. ril ed. excellent condition, rare. 722 coins described and illus
trated. Small underlinings in the text.

154   FRANKE PETER R. - Die romischen Fundmunzen aus dem Saalburg-Kastel. Berli
n, 1956. pp. 5 - 25, ill in the text. paperback ed. worn with small defects inside in good c
ondition. Rare

155   FRANKE PETER R. - DieFundmunzen von Kastell Zugmantel aus dem Jahre 192
5. Berlin, 1958. pp. 4, ill. in the text. paperback ed. worn with small defects inside in goo
d condition.

156   FRATI L. - Delle antiche monete d'oro ritrovate in Reno nell'Agosto dell'anno 185
7. Bologna, 1857. pp 19, tav. 1 + 1 sinottica. Brossura muta, interno ottimo stato, molto
raro. Ex libris. Descrive monete bizantine e cufiche.

157   FRIEDBERG R. - Gold Coins of the World. Complete from 600 A.D. to 1958 an illu
strated Standard Catalogue With Valuations. New York, 1958. 384 pp. Ill. b/n. Buono sta
to
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158   FRIEDBERG R. - Gold coins of the world. Fifth edition. New York, 1980. 484 pp. Il
l. b/n. Ottimo stato

159   FRIEDBERG R. / ARTHUR L. / FRIEDBERG IRA S. - Gold coins of the world from
ancient times to the present. An illustrated standard catalogue with valuations. Sixth edit
ion, USA 1992. Sovraccoperta con strappetti, interno e copertina rigida in ottimo stato

160   GAMBERINI C. - Catalogo di monete antiche nr.9 e 10 (1958,1959). Buono stato

161   GARDNER P. - Catalog of the Indian Coins in the British Museum. Greek and Scyt
hic kings of Bactria and India. London, 1886.pp. lxxvi - 193, pl. 32. ril ed. worn, inside ex
cellent condition. Clain-Stefanelli 3080.

162   GARRUCCI R. - Le monete dell'Italia antica. Raccolta Generale del P. Raffaele G
arrucci. Parte prima, monete fuse / Parte seconda, monete coniate. Ristampa anastatic
a Forni dell'edizione di Roma del 1885. Bologna, 1989. Ottimo stato

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



55

115

1

10

20

163   GIACOSA G. - Uomo e cavallo sulla moneta greca. Milano, 1973. Pp. 87, tavv. 95
a colori. Ril. ed. sovracoperta sciupata buono stato, raro.

164   GIESECKE W. - Sicilia numismatica . Leipzig, 1923.pp. v +188, pl. 27 + ill. in the t
ext. rel. ed \ stiff cardboard, interior in excellent condition. excellent work still very useful
today for the study of Sicilian Greek coins

165   GIGANTE F. - Eurocoins, monete e banconote in euro. 1a edizione, 2003. Ottimo
stato

166   GORINI G. - La moneta greca. Milano, 1996. pp. 223 - 232, 752 - 768. molte ill. ne
l testo. ril ed ottimo stato.

167   GRANT M. - The coinage of Tiberius in Cyprus. Melbourne, 1957. pp.6, plates1. e
ditorial binding excellent condition very rare and important.
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168   GRASSE J.G.Th. - Hanbuch der alten numismatik von den altesten Zeiten bis auf
Constantin d. Gr. Liepzig, 1854. 241 pp. Ottimo stato

169   GRUEBER H. A. - Coinage Triumviris, Antony, Lepidus and Octavian, illustrative o
f the history of the times. New York, 1977. Pp. 46, tavv. 2 + quattro ill. nel testo. ril. ed. b
uono stato.

170   Hawkins R.N.P. A Dictionary of Makers of British Metallic Tickets, Checks, Medalet
s, Tallies, and Counters 1788-1910. Baldwin & Sons 1989. Tela ed. con titolo inoro al do
rso, sovraccoperta, pp. 1004, tavv. 32 in b/n. Nuovo

171   Harris R.P. Guide Book of Russian Coins (1725 to 1970). Tela ed. con titolo al dor
so e al piatto, pp. 160, ill. in b/n. Ottimo stato.

172    HEISS A. - Description generale des monnaies antiques de l'Espagne. Bologna,
n.d. (years 70) pp.548, pl. 68, + ill in the text. ril ed. stiff spine worn but in good conditio
n, interior in excellent condition. important work on ancient coinage of Spanish productio
n.
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173   HILL V. P. – SUTHERLAND C.H. V. - The dating and arragement of the undated c
oins of Rome. London, 1970. Pp. vi, 215, tavv. 2 nel testo. ril. ed. buono stato.

174   HILL G. F. - WALKER J. - A guide to the principal coins of the Greeks. London, 19
65. pp iv - 108, tavv. 52.rilegatura rigida editoriale, interno ottimo stato, raro.

175   HIRMER M. - DIECKHOLFF M. - Griechiscen munzen Sizilien. Leipzig, 1952. pp.
63, pl. 48 magnification. ril and in excellent condition, stupendous plates with enlargeme
nts of Sicilian coins.

176   HOHLFELDER L. R. - Ancient greek coins from the collection of Burton Y. Berry. C
olorado, 1971. pp. (12) 78, ill. in the text. ril and excellent condition.

177   JENKINS G.K. – LEWIS R. B. - Carthaginian gold and electrum coins. London, 19
63. Pp. 140, tavv. 38 +1. Rilegatura editoriale ottimo stato, importante lavoro molto ricer
cato.
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178   JENKINS K.- WESTERMARK U. – The coinage fo Kamarina. London, 1980. Pp. 2
83, tavv. 40. Rilegatura editoriale ottimo stato, raro e ricercato.

179   JEWITT LL. & BARCLEY V.HEAD - The Young collector, English coins and token
s. London, 1890. 128 pp. Ill. b/n. Buono stato

180   JOHNSON C. - Johnson collection of medals sec. XV - XVIII. 3 Volumes. Milan, 1
990. p. xxii - 1064 overall, 849 ill. in the text. rel. editorial, good condition, important coll
ection of medals.

181   KALKOWSKI T. - Tysiac lat monety polskiej. Krakow, 1963. pp. 260, con 190 ill ing
r. b\n nel testo. ril. editoriale, buono stato.

182   KAMBANIS M. L. - Notes sur le classement cronologique des monnaies d’Athene
s ( serie avec noms de magistrats. Chicago, 1980. Pp. 15, plates 2. Rel. and. good con
dition, rare.
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183   KRAAY C. M.- The coinage Vindex and Galba A.D. 68 and the continuity of the au
gustan principate. New York, 1977. Pp. 23, tavv. 2. Ril. ed. buono stato.

184   KURT LANGE. - Gotter Griechelands. Meisterwrke antiker munzkunst. Berlin, 194
6. Pp. 134, pl. 72 of beautiful b\n enlargements. rel. hardcover in cloth, ed. worn, inside
very good condition, rare. Coin No. 66 belongs to the Pennisi collection. Superb plates
of Greek coins

185   LACAM G. La fin de l'empire Romain et le monnayage or en Italie. ( 455 - 493 ). T
wo volumes complete Luzern, 1983. pp. 1107, plates 226 enlargements, + 60 plates. H
ard cloth binding, lettering on spine. very good condition. Rare and sought after work.

186   LAMPE C. - Regione Lazio, Stemmi e sigilli. 375 pp. Foto a col. Degli stemmi e si
gilli di tuti i comuni della regione lazio. 1988. Copertina rigida e custdia in cartone rigido,
ottimo stato

187   LAVY F. - Museo Numismatico Lavy. Parte prima descrizione delle medaglie grech
e. Torino 1839. pp. (8) 447, tables 3 of legends + 5 of coins. All cloth ril with spots, guss
et on the back, inside usual rust spots on the boards, good condition.
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188   LE RIDER G. - Le monnayage d'argent et d'or de Philippe II frappé en Macedonie
de 359 a 294. Paris, 1977. pp 484, tavv. 95 + 1 carta. Rilegatura editoriale, ottimo stato,
importante lavoro.

189   LENZI F. - Rassegna numismatica 1930. n. 1 -2-4- 5- 6- 7-11. con tavole e ill nel t
esto. ril \ pelle rigida, buono stato. Ruotolo pag. 257.

190   LEPRI G. - Corpus Nummorum Imperi Romani. III. 1. Da Nerva a Matidia. Gubbio,
2015. pp. ix - 385, hundreds of illustrations in b\w text. Publisher's binding, excellent co
ndition. 2203 coins of Nerva - Trajan, Plotina, Marciana, Matidia.

191   LEPRI G. - Corpus Nummorum Imperi Romani. III. 2. Da Adriano a Elio. Gubbio, 2
015. pp. x - 485, hundreds of illustrations in b\w text. Publisher's binding, excellent cond
ition. 3223 coins of Hadrian, Sabina and Aelius.

192   LEU NUMISMATIK - Listino winter 1992-1993. 54 pp. Buono stato
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193   Libreria Antiquaria Schoder (Torino) e Libreria Antiquaria Zanichelli (Bologna). Lott
o di 2 cataloghi con raccolta di opere relative alla numismatica (anni '30). Buono stato

194   LOEWY E. - La scultura greca. Torino, 1911. pp. 164, con 300 illustrazioni in b\n di
vise in tavole. rilegatura editoriale sciupata, interno buono stato. importante lavoro di sc
ultori greci Lisippo, Prassitele, Fidia e Scopa.

195   LUSCHIN Arnold Von Ebengreuth - Die munze als historisches denkmal. Liepzig,
1906. 124 pp. Ill. b/n. Ottimo stato

196   MACDONALD D. - The coniage of Aphrodisias. London, 1992. pp. xi, 169, tavv. 3
2. ril ed ottimo stato, importante lavoro.

197   MALLOY / BERMAN - Price guide to coins of the Crusader States. 3rd edition 200
7. Ottimo stato
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198   MANGIERI LIBERO G. - VELIA e la sua monetazione. Lugano, 1986. pp. 140, pl.
27+1 in colour. ril and excellent condition. attached to the volume VELIA and its coinag
e. Pp 69 + 33 in English. Important and sought after.

199   MARGINI G. - CASTAGNA R. - Monete mantovane dal XII al XIX secolo. Mantov
a, 1995. pp. 355, plates and ill. in color text. ril and very good condition, rare.

200   MARTINI R. – Una collezione di monete romane imperiali contromarcate nel Gabi
netto di Locarno. Milano, 1993. Pp. 180, tavv. 11 + ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, imp
ortante lavoro.

201   MARTINI R. - VISMARA N. - Ermanno A. Arslan Studia Dicata. Milano, 1991. 3 vo
l. complete work. I vols. Greek and Greco-imperial coinage. pp. xvii - 252, pl. 53. + ill. in
the text. Vol. II. Roman republican and imperial coinage. Pp.xix - xxi - 261 - 580, tables
54 - 98. + ill. in the text.Vol. III. Late antique, medieval and modern coinage. archival an
d archaeometric section. pp .xxiii - xxv - 585 - 877, pl. 99 - 141 + ill. in the text. ril and ex
cellent condition, important works.

202   MARTINI R. -VISMARA N. - Winsemann Falghera Collection. Roman provincial co
inage, 9 volumes, Milan 1992, pp. 2587, 314 tables + ill. in the text. Volume I: Augustus-
Vitelius, pp. 266, 56 tables - Volume II: Rodolfo Martini, Vespasianus-Commodus, pp. 2
67-535, 57-122 tables -Volume III: Septimius Severus-Severus Alexander, pp. 536-812,
123-199 tables -Volume IV. Maximinus-Aemilianus, pp. 813-1051, 200-259 tavVolume
V: - Valerianus-Aurelianus-semi-autonomous (semi-autonomous issues edited by Rodol
fo Martini), pp. 1052-1281, 260-314 tables -Volume VI Indexes. Bibliographic tables, pp.
1282-1588. -Volume VII: General bibliography (up to 1991). Bibliographic indexes: 1. G
eneral bibliography, pp. XXXI, 328. -Volume VIII: General bibliography (up to 1991). Bibl
iographic indexes: 2. Bibliographic indexes, pp. XIV, 329-628. -Volume IX: Handbook of
the provincial mints, pp. XX, 306. ril ed. excellent condition, monumental work.
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203   MATTINGLY H. - Roman coins from the earliest times to the fall of the western em
pire. London, 1928. pp.xx - 300, pl. 64. ril ed. Golden cut, very good condition, important
and sought after

204   MENDEL G. - Catalogue des figurines Grecques de terre cuite des Musee Imperia
ux Ottomans. Bologna, 1979. pp. ix - 663, tavv. 15. ril rigida cartonata, ottimo stato. imp
ortante e raro lavoro in edizione anastatica

205   METCALF W.E. - The Cistophori of Hadrian. New York, 1980. pp. 164, pl. 31. ril a
nd excellent condition, important work

206   MICHELOTTO G. P. - La riflessione storico-economica di M. I. Rostovtzeff: il "cas
o" dell'Egitto ellenistico-romano. Milano, 1999. pp. 152. ril ed ottimo stato.importante lav
oro.

207   MILDENBERG L. - YEHUD: a preliminary study of the provincial coinage of Judae
a. The Yehud drachm with the god on the winged wheel. London, 1979. pp. 183 - 196, p
l. 2. Paperback and worn, inside in good condition, rare and important work by Mildenbe
rg.
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208   MILDENBERG L. - HURTER S. - The Arthur S. Dewing collection of Greek Coins.
New York, 1985. 2 volumi completo. pp. xii - 194, tavv. 142. rilegatura editoriale in cofan
etto, ottimo stato. importante collezione con 2797 monete descritte e illustrate.

209   MINERVINI G. - Intorno le medaglie dell'antica Dalvon; Osservazioni. Napoli, 185
2. pp 17, tavv. 1. brossura muta sciupata, interno buono stato. molto raro. Ex libris

210   MINNITI I. - BRUTTIUM RHEGION. Le monete coniate nella città di Reggio dal 49
4 - 89 A.C. Reggio Calabria, 2010. pp. 71, tavv. 22 a colori. ril ed. ottimo stato. 210 mon
ete descritte e illustrate.

211   MIONI V. – LUSUARDI A. - La zecca di Correggio. Catalogo delle monete corregg
esi 1569\1630. Modena, 1986. Pp.295, tavv. e ill. nel testo b\n e colori. ril. ed. ottimo sta
to

212   MIRONE S. – Manuali Hoepli. Numismatica. Nozioni di numismatica greca – roma
na – bizantina – barbarica ed araba - italiana (medioevale e moderna) – medaglie. Mila
no, 1930. pp. 283, 500 ill. raro. Mancanze e strappi sulla copertina, tracce di umidità all'i
nterno.
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213   MITCHINER M. B. - Indo-Greek and Indo-Scythian coinage. London, 1976. 9 volu
mes complets set pp. 924, + 184. plates in the text. + maps. ( 1-The Early Indo Greeks.
- 2 The Apogee of Indo-Greeks - 3 The Decline of Indo-Greeks - 4 Contemporaries of th
e Indo-Greeks. - 5 Establishment of the Scythians in Afghanistan and Pakistan. - 6 The
Dynasty of Azes . - 7 The Decline of the Indo-Scythians. - 8 The Indo-Parthians, Their K
ushan neighbours. - 9 Greeks, Sakas and Their Contemporaries in Central and souther
n India.) ril. and. very good condition. very important and reference Clain-Stefanelli 312
2

214   MODESTI A. - Numismata in libris. Roma, 1997. pp. 816, 2508 titoli catalogati, sc
hedati e commentati. Nuovo

215    MODESTI A. - Corpus Numismatum Omnium Romanorum Pontificum (C.N.O.R.
P.) Vol. II. Da Clemente VII (1523-1534) a Gregorio XIII (1572-1585). Roma, 2004. Tela
editoriale con sovraccoperta illustrata, 656 pp, 321 medaglie schedate e illustrazioni a c
olori. Nuovo

216    MODESTI A. - Corpus Numismatum Omnium Romanorum Pontificum (C.N.O.R.
P.) Vol. III. Da Pio IV (1559-1565) a Paolo IV (1555-1559). Roma, 2003. Tela editoriale c
on sovraccoperta illustrata, 544 pp. Nuovo

217    MODESTI A. - Corpus Numismatum Omnium Romanorum Pontificum (C.N.O.R.
P.) Vol. IV. Da Sisto V (1585-1590) a Paolo V (1605-1621). Roma, 2006. Tela editoriale
con sovraccoperta illustrata, 640 pp, 293 medaglie schedate e illustrazioni a colori. Nuo
vo
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218   MODESTI A. - CUSUMANO V. - Pio X e Benedetto XV nella medaglia (1903-192
2). Roma, 1986. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 171 pp. Ill. b/n. NUOVO

219   MODESTI A. - CUSUMANO V. - Pio XII Nella Medaglia (1939-1958). Roma 1989.
Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 265 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

220   MODESTI A. - Giovanni XXIII nella medaglia (1958-1963). Roma 2010. Tela editor
iale con sovraccoperta illustrata, 395 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

221   MONTAGANO A. - M.I.R. Toscana zecche minori. Pavia, s.d. pp. 304, ill in the tex
t. ril and excellent condition.

222   MOSER H. – TURSKY H. – CORPUS NUMMORUM TIROLENSIUM. Die munzen
Kaiser Rudolfs II. aus der Munzstatte Hall in Tirol. 1602 - 1612. Innsbuck, 1986. pp. 21
5, plates and ill. in the text b\n. ril and dustjacket worn, interior in excellent condition. im
portant reference work.
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223   MOSER H. – TURSKY H. – Die munzstatte Hall in Tirol 1665 – 1809. Innsbruck, 1
981.pp. 280, plates and ill. in the text. rel. and. dust jacket badly damaged, interior in ex
cellent condition, important work.

224   Münzen und Medaillen (Basel) - N. 275 fixed price lists with tab. rel. paperback in
good/excellent condition - from n° 83 to 86, from n° 159 to 166, from n° 237 to 300, from
n° 302 to 397, from n° 399 to 412, from n° 414 to 426, the n° 428, from n° 430 to 499,
n° 608 and n° 609. Plus double numbers 314-331-481. Ril ed. good condition

225   MURARI O. - La moneta milanese nel periodo della dominazione tedesca e del C
omune 961 – 1250. Reggio Emilia, 1981. Pp. 27 – 42, ill. nel testo. ril. ed. buono stato

226   NASTER P. - La collection Lucien de Hirsch > catalogue des monnaies grecques.
Brussels, 1959. volume of text pag.353 + portrait plate and volume 104 plates. ril and in
good condition. rare and important collection. Clain-Stefanelli 1880

227   NAVARRINI R. - La zecca degli Ippoliti di Gazoldo, nuovi documenti ed ipotesi. Pa
dova, 1976. 103 pp. Ottimo stato
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228   NEWELL E. - MORKHOLM O. - The coinage of the western seleucid mints; from
Selecus I to Antiochus III. New York, 1977. pp. ix, 450, plates 85. ril and in good conditio
n.

229   NICODEMI G. - Le raccolte numismatiche del Castello Sforzesco; Le monete dell'
Impero romano. Vol. I - Da Avgvsto a Traiano. Vol. II - da Adriano ad Elio Cesare. Milan
o, 1938\40. pp. 369, pl. 18 - pp. 122, pl. 16. complete work. rel. editorial, excellent condi
tion, rare.

230   NIGGL PAUL. - Medallion musician. Darmstadt, 1965. Pp. 268, ill. in the text b\n. ri
l and very good condition, rare. Important work on this theme of medals. Filed 2349 me
dals and plaques of musicians.

231   NIGGL P. - Grosse Dirigenten auf Medaillen. Munchen, 1967. 114 pp; ill. b/n. Desc
rizioni in Tedesco. Copertina rigida, copia firmata dall'autore. Ottimo stato

232   NUMISMATIC CHRONICLE AND JOURNAL OF THE ROYAL NUMISMATIC SOCI
ETY - Allan , Mattingly, Robinson. London, 1950. Parts I-II. Sixth series, Vol. X. 176 pp.
10 tav. Mancanze e strappi, Discreto stato
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233   ORLANDONI M. - Antiche monete in Val d'Aosta. Aosta, 1983. 205 pp. Ill. b/n nel t
esto. Ottimo stato

234   ORLANDONI, M. Scritti di numismatica. Scritti relativi a monete romane, medieval
i e moderne. Librairie Valdôtaine. Aoste, 1993. In-8, pp. 225, testo illustrato, similpelle c
on sovracoperta. Ottimo stato, come nuovo

235   PALLMANN R. - DROYSEN H. - Erklaerung der Abkuerzungen auf muenzen der
neuren zeit des mittelalters und des alterthums sowie auf denkmuenzen und muenzarti
gen zeichen. Berlin, 1882. 438 pp. 2 tav. ottimo stato

236   PAUTASSO A. – Le monete preromane dell’Italia settentrionale. Varese, 1966. pp.
162, plates 112. Rel. Ed. In good condition, important work.

237   PEDRONI L. - Le contromarche di Akragas. Napoli, 1995. pp 191, illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante e molto ricercato.
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238   PESCE G. – FELLONI G. - Le monete genovesi. Storia, arte ed economia nelle m
onete di Genova dal 1139 al 1814. Genova, 1975. Pp. 379, tavole e ill. nel testo a colori
e b\n. ril. Manca la sovraccoperta, per il resto ottimo stato

239   PIRAS E. - Manuale delle monete medioevali e moderne coniate in Sardegna. Sa
ssari, 1980, pp. 140. ill b/n nel testo,. Ril. Edit. Plastificata, con piccolo prezziario acclus
o, ottimo stato.

240   PRADEAU A.F. - Numismatic History of Mexico from the Pre-columbian epoch to
1823. Los Angeles, 1938. pp. 146, plates 24. ril ed in good condition, rare and important
work. Clain-Stefanelli 11533.

241   PRICE JESSOP M. – TRELL B.B. – Coins and their cities. Architecture on the anci
ent coins of Greece, Rome and Palestine. London, 1977. Pp. 288, con 522 ill. nel testo,
b\n e colori. rilegatura editoriale, interno ottimo stato, importante e raro

242   Price M., Coins of the Macedonians. British Museum, London 1974. Brossura ed.,
pp.47, tavv 16 in b/n . Buono stato
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243   PROBER K. - Manual de numismatica vol. 1. 1944. 151 pp. Ill. b/n. Ultime tre pagi
ne con evidenti strappi. Buono stato

244   PROPOKOV I. - MANOV R. - Counterfeit studios and their coins. Vol. IV. Sofia, 20
05. p. 88, pl. 11x magnification, + ill. in the text. ril and excellent condition. important wor
k on forgeries of Greek and Roman coins carried out in Bulgaria, 109 forgeries are desc
ribed and illustrated

245   PUCCI A. - Le monete della zecca di Firenze "monetazione mercantile" epoca Lor
enese 1737 - 1859. Parte I - Francesco Stefano. Finito di stampare nel 2007. 61 pp. Ill.
b/n. Opera stampata in 300 esemplari, copia numerata

246   PUCCI A. - Le monete della zecca di Firenze "monetazione minore" epoca Lorene
se 1737 - 1859. Finito di stampare nel 2007. 134 pp. Ill. b/n. Opera stampata in 300 ese
mplari, copia numerata

247   PUCCI A. - Le monete d'oro della zecca di Firenze. Epoca Lorenese 1737 - 1859.
Finito di stampare nel 2005. 125 pp. Ill. col. Opera stampata in 250 esemplari, copia nu
merata
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248   PUGLISI M. - La Sicilia da Dionisio I a Sesto Pompeo. Circolazione e funzione del
la moneta. Messina, 2009. pp 519, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stat
o. ottimo lavoro

249   RAPPOSELLI F. & V. - Le monete a leggenda TIATI - TIIATIVM. Viterbo, 2018. p.
234, ill. in text b\n + 1121 coins described and ill in color. ril ed. rigid, excellent condition.

250   RASILE M. - I Cavalli del periodo aragonese. Le monete delle pergamene gaetan
e. Gaeta, 1980. Pp. 102, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante e raro. Buono stat
o

251   RASILE M. - I coronati di Ferrante I d'Aragona e la ritrattistica rinascimentale sulle
monete. Itri, 1984. 79 pp. Ill. b/n. Ottimo stato

252   RASTILAV M. -La collection numismatique: Acquisition 1960\61. Belgrado, 1962.
pp. 17 - 30, tavv. 10. ril and good condition, very good documentation of coins from the
period of Alexander the Great and his Celtic imitations.
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253   RAVEGNANI MOROSINI M. - Lordships and Principalities. Italian coins with portra
it 1450 – 1796. San Marino, 1984. 3 vol. business suit. pp. lix, 368, 341, 417, ill. in the t
ext. rel. and. worn, good condition, important reference work for portrait coins

254   REGLING K. - Die antike munze als kunstwerk. Berlin, 1924. p. (8) 148, tables 45.
rel. ed rigid with titles sl plate and spine, inside very good condition. Clain-Stefanelli 356
7, Daehn 1187,

255   REGLING K. - Die griechischen munzen der sammlung Warren. Berlin, 1906. 2 vo
lumi ( testo + tavole) completo. Pp 264, tavv. 37. brossura editoriale il testo e \ tela carto
nata rigida le tavole. interno ottimo stato, raro e importante collezione di monete greche.

256   RICCI S. - Il Sigillo nella storia e nella cultura. Roma, 1985 Brossura editoriale, p
p. xxii, 247, ill. n.t. Ottimo stato

257   RICOTTI PRINA D. - La monetazione aurea nelle zecche minori bizantine dal VI al
IX secolo. Roma, 1972. pp. 107, pl. 29. Rel. and. good condition, excellent work of Byza
ntine coinage
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258   RIZZOLI L. - PERINI Q. - Le monete di Padova. Padova, ristampa Ausilio s.d. pp.
143, ill. nel testo. ril ed buono stato, molto raro

259   ROBINSON D.M. – FREEMAN S.E. - Corpvs Vasorvum Antiqvorvm. United State
s of America. The Robinson collection, Baltimore, MD. Fasc. 2 ( fasc. 6 U.S.A. ) Cambri
dge, Massachusetts 1937. Pp. 34, tavv. 54. ril. editoriale, ottimo stato, raro e importante
in ed. originale.

260   ROBINSON E.S.G. - HIPOLITO CASTRO M. - A catalogue of the Calouste Gulbe
nkian collection of Greek coins. 2 vol. Part. I Italy - Sicily - Carthage. Lisboa, 1971. vol t
esto pp. 136, vol tavole.42. ril ed ottimo stato. importante documentazione con splendid
e tavole

261   ROGERS E. - The second and third seleucid coinage of Tyre. N.N.A.M. 34. New Y
ork, 1927. pp 33, 4 double plates + illustrations in the text. editorial binding, good conditi
on, rare.C.S. 2906.

262   ROSTOWZEW M. - Tesserarum Urbis Romae et suburbi plumbearum. Leipzig 19
75. 2 vols. full pp. ix - 440 + supplement 24, tables 3 + ill. in the text. vol. II table 12. ril a
nd in rigid cloth, excellent condition, very important for the study of ancient Roman lead
weights.
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263   SACHERO L. – I Contorniati di Roma Imperiale, divagazioni sulle monete. Torino,
1987. Pp. 194, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

264   SAMBON G. - Repertorio Generale delle monete coniate in Italia e da Italiani all'e
stero dal sec. V al sec. XX nuovamente classificate e descritte da Giulio Sambon. Perio
do dal 476 al 1266. Ristampa dell'opera di Parigi del 1912 (Modena, 1975). 206 pp. 23 t
av. Buono stato

265   SAVIO A. - La coerenza di Caligola nella gestione della moneta. Firenze, 1988. pp
.xii - 89, tavv. 5. ril ed ottimo stato, raro e importantissimo lavoro su questo imperatore.

266   SCHLTZ DIETRICH H. - Ein medaillon des Marcus Caesar und der Faustina Junio
r. Berlin, 1967. pp. 110 - 116, tables 2. paperback ed. good condition, rare.

267   SCHULTZ S. - Griechische munzen der klassischen zeit. Leipzig, 1972. pp. (4) 64,
pl. 48 magnification. ril and excellent condition. stupendous tables with enlargements of
classical Greek coins.
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268   SEABY - Greek Coins vol. I. Europe. London, 1978. Buono stato

269   SEABY - Greek Coins vol. II. Asia and North Africa. London, 1979. Buono stato

270   SEAR D. - Greek Coins and their Values Vol. I. Europe. Spink , London, 1997. pp.
316. Ill. b/n. Ottimo stato.

271   Sear D. - Spink , 2010. Greek Coins and their Values Vol. I. pp. 316. Ill. col. Ottimo
stato, nuovo

272   SEAR D. - Greek Imperial Coins and their values. The local coinage of the Roman
Empire. London, 1982. Buono stato
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273   SEGRE A. - Circolazione tolemaica e pretolemaica in Egitto. Milano, 1920. pp 70.
brossura editoriale, buono stato. importante lavoro sulla monetazione in Egitto. Raro

274   SLAVOVA M. - PROPOKOV I. - Numismatic collection of the regional historical Mu
seum Haskovo. Vol. VII. Sofia, 2017. pp. 183, plates 71+ illustrations in the text. editoria
l binding, excellent condition, important documentation work.

275   SMITH H.R.W. - Corpvs Vasorvum Antiqvorvm. United States of America. Universi
ty of California. Fasc. I ( Fasc.5 U.S.A.) Cambridge, Massachusetts 1936. Pp 60, tavv. 6
2.rilegatura editoriale, ottimo stato, raro e importante in ed. originale.

276   SOLDI NUMISMATICA. Rivista nr. 1 del gennaio 1981. Macchia di umidità in bass
o, buono stato

277   SOLLAI M. - Le monete della Sardegna Romana. Roma, 1989. pp. 127, tavv. 23 +
ill nel testo. rilegatura editoriale, interno ottimo stato, importantissimo lavoro sulle monet
e romane coniate in Sardegna.
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278   SPAZIANI TESTA G. - Ducatoni, Piastre, Scudi, Talleri e loro multipli battuti in zec
che italiane e da italiani all’estero. Vol. I. casa Savoia da Filiberto II a Vittorio Emanuele
III 1497 – 1946. Vol. 2. I Romai Pontefici 1523 - 1870. opera completa. Roma, 1951\52
pp.75, 159, molte illustrazioni nel testo. rilegatura rigida editoriale, interno ottimo stato.al
legati i prezziari.

279   STEVENSON W. S. - A dictionary of roman coins. London, 1964. pp. viii, 929, ill. i
n the text. rel. and. dustjacket worn inside excellent condition. important manual for the
collector of Roman coins.

280   STUART MUNRO-HAY. - Coinage of Arabia Felix. The pre-Islamic coinage of the
Yemen. Milan, 2003. p. 221, pl. 61 + plates in the supplementary text. Ril ed. excellent c
ondition, rare and sought after.

281   STUMPF G. R. - Numismatiche studien zur chronologie der romischen statthalter i
n kleinasien. ( 122 v.Chr. - 163 n. Chr.) Verlag Germany, 1991. pp xxiv - 319, tavv. 21. ril
egatura editoriale, ottimo stato.

282   SVARSTAD C. - Medals of Actors, Singers & Dancers. Ed. Spink & Son Ltd. Lond
on, 1963. 26 pp. ill. b/n. Ottimo stato
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283   SYDENHAM E. – The coinage of the Roman Republic. London, 1952. Pp. lxix, 34
3, plates 30. Rel. Ed. canvas with writings. Good condition, rare.

284   SYDENHAM E.A. - the coinage of Caesarea in Cappadocia. London, 1978. Rista
mpa dela copia originale del 1933. 167 pp. Ill. b/n. Ottimo stato.

285   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM.SCHWEIZ II - Munnzen der Antike - Kata
log der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historichen Museum, by Balazs
Kapossy Berne, 1993. pp. 19 +1+ 208, plates. 208. Publisher's binding, excellent conditi
on. important and rare.

286   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. LYD
IEN. Berlin, 1963. pp. 3, pl. 92 - 107. ril ed. good condition, rare. C.S. 1914

287   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. Gal
atien - Kappadokien - kaiserzeitliche kistophoren posthume lysimachus - und Alexander
- tetradrachmen - incerti. Berlin, 1967. pp.3, pl. 210 - 228. ril. and excellent condition, im
portant and rare. C.S. 1914
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288   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. ION
IEN. 6 heft 1768 – 2333. Berlin, 1960. pp. 3, pl. 55 - 72. Ril. and. good condition, import
ant and rare. C.S. 1914

289   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. Nac
htrage III. Ionie – Karien – Lydien. Berlin, 1968. pp. 3, pl. 269 - 286. Rel. and. good con
dition, important and rare. C.S. 1914

290   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. Nac
htrage IV. Phrygien – Lykien – Pamphlien – Pisidien – Lykaonien – Isaurie – Kilikien – G
alatien – Kappadokien – Kaiserzeit – Kistophoren – Incerti. Berlin, 1968. Pp.3. pl 287 - 3
04. Rel. and. good condition, important and rare. C.S. 1914

291   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. II. The LLOYD collection Parts III - I
V. Velia - Eryx. London, 1934. pp. 32, plates. 17 - 32. da 506 - a 948. Publisher's bindin
g, spine worn and text detached from paperback, inside in excellent condition. C.S. 191
3

292   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. II. The LLOYD collection Parts I-II.
Etruria to Lucania. London, 1933. pp. 3 +16, plates, 16. N° 505 coins. Publisher's bindin
g, spine slightly worn, inside in excellent condition. C.S. 1913+B58
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293   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. II. The LLOYD collection Parts V -
VI. Galaria to Selinus. London, 1935. pp to plates, 33 - 44. Publisher's binding, spine wo
rn and text detached from paperback, inside in excellent condition. C.S.1913

294   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. II. The LLOYD collection Parts VII -
VIII. Syracuse to Lipara. London, 1937. pp to plates 45 - 59. Publisher's binding, inside i
n excellent condition.C.S. 1913

295   SYLLOGE NUMM. ROMANORUM ITALIA. Museo Archeologico Nazionale di Fire
nze. Vol. I Augustus. Pontedera, 2012. Pp. 152, with 474 color ills + plates. ril and excell
ent condition.

296   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Greece. Colletion Rena H. Evelpidis Ath
enes. I parts: Italie - Sicilie - Trhace. Louvain, 1970. pp. 9 + 31, plates, 31. Publisher's bi
nding in excellent condition. Copies numbered 512. C.S. 1919

297   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Greece. Colletion Rena H. Evelpidis Ath
enes. II parts: Macedonie - Thessalie-Illyrie - Epire-Corcyre. Louvain, 1975. pp.5+ 22, pl
ates, 32-54. editorial binding with peeling on the cover, inside in excellent condition. cop
ies numbered 129. C.S. 1919\2
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298   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Italia. Museo Archeologico Nazionale di
Firenze. Vol. II. Etruria. Pontedera s.d. pp. 221, pl. 66. Rel. Ed. Excellent condition, very
important documentation for the study of spindles.

299   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Sammlung Dreer \ Klagenfurt im Landes
museum fur Karnten. I Teil: Italien - Sizilien. Karnten-Klagenfurt, 1967. pp. 12 + 15, plat
es, 15. Publisher's binding, excellent condition.

300   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Sammlung Dreer \ Klagenfurt im Landes
museum fur Karnten. II Teil: Spanien - Gallien - Keltenlander. Karnten-Klagenfurt, 1984.
pp. 7 + 9, plates 9. Publisher's binding slightly worn, inside in excellent condition.

301   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche munzsammlung Munchen. B
erlin, 1968 - 1980. parts 1.6. ( Part 1. Hispania -Gallia Narbonensis. Part 2. Etruria - Um
bria -Picenum - Latium- Sammnium- Frentani-Campania-Apulia. Part 3. Kalabrien - Luk
anien. Part 4. Bruttium - Karthager. Part 5. Sikelia. Part 6. Sikelia-Punier in Sizilien-Lipar
a - Sardinia- Punier in Sardinia - Nactrage. Total 124 plates with 3972 coins described a
nd illustrated. full cloth binding with spine gusset Vol. 1-4: vol. 5-6- editorial paperback. i
nside in excellent condition.C.S. 1915

302   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Collection of the American Numism
atic Society. Part, 5. Sicily III - Syracuse - Siciliotes. New York, 1988. pl. 45 + indexes. R
el. and. very good condition.
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303   SYLLOGE NUMMORUM+B130 GRAECORUM. Vol. III. The Lockett collection. Lo
ndon, part II Sicily - Thrace ( gold and silver. London, 1939. tavv. 13 - 24. ril ed. worn, in
side in good condition, rare.

304   TALIERCIO MENSITERI M. - La monetazione di Valentia. Roma, 1989. pp 132, pl
ates, 23. editorial binding, excellent condition, important work.

305   THOMPSON M. - Alexander's drachm mints I Sardes and Miletus. New York, 198
3. pp. 98, pl. 38. ril and excellent condition.

306   THOMPSON M. - Alexander's drachm mints II Lampsacus and Abydus. New York,
1991. pp. 77, pl. 34. ril and excellent condition.

307   TODERI - VANNEL - Medaglie Italiane Barocche e Neoclassiche. Museo Nazional
e del Bargello. Firenze, 1990. 184 pp. Ill. b/n. Ottimo stato
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308   TOFFANIN A. - MIR Monete Italiane Regionali - Stato Pontificio Volume IV da Ben
edetto XIII (1724) a Pio IX (1878), Pavia 2022. Nuovo.

309   TOMASINI J. W. – The barbaric tremissis in Spain and southern France Anastasiu
s to Leovigild. New York, 1964. Pp. 302, plates 11 + 35. Ril. ed. buono stato.

310   TORBAGYI M. - Celtic coins in Hungary. Milan, 2000. p. 66, pl. and ill. in the text. r
il and excellent condition.

311   TRACHSEL C.F. - Notice sur les animausc et les ogjets divers representes sur les
monnaies les jetons e les medailles. Lausanne, 1880. pp. 8, disegno in prima pagine. B
rossura muta sciupata, molto raro.

312   TRAINA M. - Le monete italiane del secolo XVIII. I Savoia. ( da Vittorio Amedeo II
a Carlo Emanuele IV 1675 – 1801). Bologna, 1967. pp. 407, ill. in the text. rel. ed worn,
inside very good condition.
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313   Trivero Rivera A. - Catalogo dei Trachy di mistura dei Comneni-Angelidi (1081-120
3) 2014. Pp. 76, ril ed nuovo.

314   VALLET G. - RHEGION et ZANCLE. Histoire, commerce et civilisation des cités c
halcidiennes du detroit de Messine. Paris, 1958. pp.407, plates. 20. ril ed worn, inside in
excellent condition, important and rare work still today a point of reference for these min
ts. ( C.S. 2288, A well-documented historical study, an excellent source for numismatic )

315   Varesi A. - Le monete d'argento della Repubblica Romana. Pavia, 1990. Pp. 144, i
ll. nel testo. Ril.ed. Buono stato

316   VARESI A. - The silver coins of the Roman Republic. Pavia, 1990. Pp. 144, with 9
37 shots. in the text. Rel. ed. very good condition,

317   VASILIY G. - BARAVOV A. - BUGROV A. - Istoriya denezhnogo obrascheniya . (H
istory of monetary circulation in Russia. Complete 2 volumes. Kiev, 2011. pp. 503 - 767,
ill. and plates in the text. hardcover binding, new. Important work with splendid illustratio
ns of Russian coins and paper money. In Russian language.
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318   VILLARONGA L. - Obra Numismatica Esparsa I. Tresors. Societat Catalana d'Est
udis numismatics. Barcellona, 2008. pp. 449. ill. b/n. ottimo stato

319   VIOLA R. M. - Corpus Nummorum Punicorum. Roma, 2010. pp. 960, pl. 24, + 951
drawings in the text, + tabs with symbols. Rel. and very good condition, Italian\English. I
mportant work.

320   VISMARA N. - Monetazione arcaica della Lycia II. La collezione Winsemann Falgh
era. Milano, 1989. pp. 360, plates and the. in the text. good condition.

321   VLASTO M. P. - Alexander son of Neoptoleos of Epirus. London, 1926. pp. 79, pl.
3. rill and worn, inside in very good condition. very rare and sought after, still used today
as a reference text. Clain-Stefanelli 2460

322   WADDINGTGTON W.H., BABELON E., TH. REINACH. – Recueil général des mo
nnaies grecques d'Asie Mineure. 2 volumes. Part I and Part II. complete set Bologna, 1
984. Pp. 640, plates,111. (Clain-Stefanelli 125) sic! Ed. Good condition. Important work.
Clain-Stefenelli 2600.
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323   WAGGONER N. M. - Early greek coins from the collection of Jonathan P. Rosen.
C.N.A. n. 5. New York, 1983. pp.(6) 55, pl. 28. Rigid full cloth cover with titles on cover a
nd spine, excellent condition. nice collection with 770 coins described and illustrated.

324   WEBB H. PERCY - The pre-reform coinage of Diocletian. New York, 1977. pp.29,
tavv. 2. ril ed ottimo stato,

325   WELTER G. - Pulizia e Conservazione di Monete e Medaglie. Traduzione del Dott.
Renato Fuchs. Arnaldo Forni Editore, Bologna 1978. Copertina rigida 145pp., ill. b/n. Ott
imo stato.

326   WHITEHEAD D. H. E. - SHLOSSER F. E. - The McGill University collection of Gre
ek and Roman coins Vol. I. Roman Coins. Amsterdam, 1975. pp. xiii + 72, tavv. 25. rileg
atura editoriale, buono stato. Vol. II. Greek gold and silver coins. Amsterdam, 1975. pp. i
v+ 72, tavv. 25. rilegatura editoriale, buono stato.

327   WHITEHEAD R.B. - Indo-Greek numismaitc. Chicago, 1970. pp. (8) 144, tables 8,
+ ill. in the text. ril and rigid, excellent condition. Rare
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328   WROTH W. - Catalog of the British Museum. Greek coins of Crete and the Aegea
n Islands. Bologna, 1963. p. l - 152, pl. 29. All canvas rigid ril, inside in excellent conditio
n.

329   YVERT & TELLIER CHAMPION - Catalogue Prix courant de timbres poste. Trente
-quatrième édition. Amiens, 1930. 1358 pp. Ill. b/n. Copertina slegata in alcuni punti. Ra
ro. Discreto stato

330   ZAGAMI L. – Le monete di Lipara. Messina, 1959. Pp. 57, tavv. 14 + ill. nel testo.
Rel. and. very good condition, still today reference work for these coins. Rare

331   Zander H. Klawans - An outline of ancient Greek Coins. New York, 1982. 206 pp. I
ll. b/n. Ottimo stato

332   ZUB A. / Luciani L. - Le monete di Venezia. Ril. ed. Castelfranco Veneto s.d. pp. 8
8 con ill n. t. con prezziario ottimo stato
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333   A.A.V.V. - Nuovi contributi archeologici per la storia della Santa casa di Loreto. Fa
no, 1969. pp. 112, tav. 18; ill. b/n. Nelle tavole sono presenti anche foto di monete medi
evali e moderne recuperate negli scavi sotto la S.casa di Loreto. Buono stato

334   A.A.V.V. - I quaderni dell'antiquariato - Maioliche e porcellane italiane. Milano, 198
8. 79 pp. Ill. col. Nel testo. Ottimo stato

335   A.A.V.V. - Antiquariato, Catalogo dell'antiquariato Italiano, numero 6. Catalogo deg
li antiquari e degli operatori settoriali; Catalogo delle opere. Torino, 1989. 333 pp. Ill. col.
e b/n nel testo. Copertina rigida. Ottimo stato

336   A.A.V.V. - Arte Romana e commercio artistico oltre i confini. Vol. VI, pp. 939-1024.
Roma, 1965. 86 pp. Ill. b/n. nel testo. Ottimo stato

337   A.A.V.V. - Associazione culturale Veiove. Centri fortificati e insediamenti di sommit
à nell'Aquilano. Un contributo per la realizzazione di una carta archeologica del compre
nsorio aquilano. Con foto e vedute da satellite a colori. Ottimo stato
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338   A.A.V.V. - Cleopatra Regina d'Egitto. The British Museum, Fondazione Memmo. V
enezia, 2000. 275 pp. Fotografie a colori nel testo. Ottimo stato.

339   A.A.V.V. - Gemme, dalla Corte Imperiale alla Corte Celeste. Università degli studi
di Milano. Hoepli. Milano, 2002. 227 pp. Bellissime fotografie a colori nel testo. Copertin
a rigida. Ottimo stato

340   A.A.V.V. - Gli Etruschi e l'Europa. Milano, 1995. 519 pp. Fotografie col. E b/n nel t
esto. Copertina rigida con sovraccoperta. Ottimo stato

341   A.A.V.V. - Gli Etruschi, mille anni di civiltà. Volume primo. Firenze, 1985. 340 pp. Il
l. col. nel testo. Copertina rigida, ottimo stato.

342   A.A.V.V. - Il metallo: Mito e fortuna nel mondo antico. L'argento dei romani. Roma,
1991. 329 pp. Con bellissime fotografie a colori e b/n nel testo. Copertina rigida, sovrac
coperta e custodia cartonata. Parte superiore della custodia danneggiata, parte superior
e delle pagine interne leggermente schiacciata. Complessivamente buono stato.
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343   A.A.V.V. - La ceramica degli Etruschi, la pittura vascolare. Novara, 1987. 344 pp.
Con bellissime fotografie a colori nel testo. Copertina rigida, sovraccoperta e custodia c
artonata. Ottimo stato

344   A.A.V.V. - La fortuna degli Etruschi nella fotografia dell'800. Gli archivi Alinari. Fire
nze, 1985. 94 pp. Fotografie b/n nel testo. Ottimo stato

345   A.A.V.V. - Le erme tiburtine e gli scavi del settecento. I.2. Roma, 1992. 310 pp. Ill.
b/n. nel testo. Buono stato

346   A.A.V.V. - L'oro degli Etruschi. Novara, 1990. 343 pp. Con bellissime fotografie a c
olori nel testo. Copertina rigida, sovraccoperta e custodia cartonata. Ottimo stato

347   A.A.V.V. - Lotto di 2 volumi sulla ceramica Corinzia. Ottimo stato
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348   A.A.V.V. - Lotto di 6 volumi sui miti e l'arte greca: 1. Art and Myth in ancient Greek;
2. Athenian black figure vases; 3. Vasi Ateniesi a figure rosse; 4. Vasi Ateniesi a figure n
ere; 5. Athenian red figure vases, the classical period; 6. Early greek vase painting. otti
mo stato

349   A.A.V.V. - Museo Nazionale Romano, lotto di 3 libri (I Bronzi - Le terrecotte - Le pit
ture). Roma, 1982-1983. 3 volumi con copertin rigida e in ottimo stato

350   A.A.V.V. - Museo Nazionale Romano. Palazzo Massimo alle terme. Soprintendenz
a archeologica di Roma. Roma, 1998. 291 pp. Bellissime fotografie nel testo. Tra i vari a
rticoli si segnala: Balbi De Caro / Angeli Bufalini, I metalli e la moneta, pp.263-272 (Sezi
one numismatica, piano seminterrato). Ottimo stato

351   A.A.V.V. - Radiance in stone. Sculptures in colored marble from the Museo Nazion
ale Romano. Atlanta, 1990. 115 pp. Testi in inglese. Foto a colori nel testo. Buono stato

352   A.A.V.V. - Speziali e speziere a Viterbo nel '400. Roma, 1988. L'arte degli speziali i
n Viterbo - La ceramica da farmacia a Viterbo - Le produzioni ceramiche di Viterbo nel s
ec. XV - I vetri della farmacia - Le fonti del sapere - Statue Magnifice artis spetiariorum
aromatariorum civitas Viterbii. 233 pp. Ill. col e b/n nel testo. Copertina rigida, ottimo sta
to
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353   A.A.V.V. - Unione accademica nazionale. INSCRIPTIONES ITALIE. Istituto poligra
fico dello stato, 1963. Volume XIII fascicolo II. Fasti et Elogia. Cvravit Atilivs Degrassi. 8
9 tavole b/n. Buono stato

354   Balbi de Caro S. Museo della Civiltà Romana. Vita e Costumi dei Romani Antichi.
Roma 1989. Brossura ed.pp. 100, ill. in b/n. Buono stato.

355   BATINI G. - L'Amico della ceramica. Guida per i collezionisti di terracotta maiolica
porcellana. Firenze, 1974. 474 pp. Ill. b/n. Copertina rigida e sovraccoperta. Buono stat
o

356   BLAIR C. / BOCCIA L.G. - I Quaderni dell'Antiquariato, collana di arti decorative. A
rmi e armature. Milano, 1981. 78 pp. Foto a colori nel testo. Buono stato

357   CICARILLI S. - Zecche pontificie da Martino V a Paolo VI 1417-1963, iconografia,
araldica. Biografia. Civitanova Marche, 1973, pp. Circa 200 non numerate, ill. b/n nel te
sto. Buono stato
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358   D'Ambra Prof. Raffaele - Vocabolario Napolitano-Toscano Domestico di Arti e Mes
tieri. Napoli, Chiurazzi (Piazza Cavour, 47), 1873, prima ed. VIII / (8)+XII+556 pp. rilegat
ura in mezza pelle con titoli in nero al dorso. Con incisione in nero del Golfo di Napoli in
frontespizio e ritratto in nero dell'A. in antiporta, incisione di V. Strianese, Napoli. Buono
stato

359   DE MAURI L. - L'amatore di Maioliche e Porcellane. Notizie storiche ed artistiche
su tutte le fabbriche di maioliche e porcellane. 3656 "marche" in facsimile. Manuali Hoe
pli, Milano, ristampa parziale della terza edizione. 535 pp. Interno Ottimo stato

360   DEVOTO G. / MOLAYEM A. - Archeogemmologia pietre antiche-glittica magia e lit
oterapia. Roma, 1990. 247 pp. Con bellissime fotografie a colori nel testo. Copertina rigi
da, sovraccoperta e custodia cartonata. Ottimo stato

361   Elenco manoscritto da vecchio collezionista di numismatica con elenco dei dogi bi
ennali di Genova. 6 pp. Buono stato

362   FIORENTINO V.- Le Ventisette Cantate della Rivoluzione. Solo copertina, senza p
agine interne. Prefazione dei qvadrivmviri Cesare Maria De Vecchi, Italo Balbo, Emilio
De Bono. Casa Editrice Pinciana, Roma, Ventennio fascista anno IX (ottobre 1930 - otto
bre 1931). Copertina in pelle, scritte in color oro dipinte a mano (ca.35,5 x 47 cm). Discr
eto stato, di bella fattura, prezzo sul retro 500 lire
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363   FORMIGLI E. - Tecniche dell'oreficeria Etrusca e Romana, originali e falsificazioni.
Firenze, 1985. 142 pp. Ill. b/n e col. nel testo. Ottimo stato

364   GIAMBERSIO A.M. - Il Pittore di Pisticci. Il mondo e l'opera di un ceramografo dell
a seconda metà del V secolo a.C. Galatina, 1989. 183 pp. Ill. nel testo b/n e col. Ottimo
stato

365   GIUDICE F. - TUSA S. & V. – La collezione archeologica del Banco di Sicilia. Oper
a completa composta di due volumi rispettivamente di 381 e 289 pagine + 19 tavv. ripie
gate a colori con schede di Salvatore Valastro. Numero pagine 670 più tavole. Palermo,
1992. Ottimo stato

366   GRAZIOLI F.S. - I Grandi Capitani Italiani. Ventennio Fascista. Edizioni scuole itali
ane all'estero. Società Editrice di "Novissima", Roma, anno XIV. Illustrazioni di Angelo D
ella Torre. 204 pp. Ill. col. nel testo. Ottimo stato

367   JOHNS CATHERINE - Sex or Symbol - Erotic Images of Greece and Rome. Publi
shed by British Museum Publications, London 1982. 160 pp. Ill. col. E b/n nel testo, cop
ertina rigida. Ottimo stato
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368   Lotto di 8 riviste di Archeologia, anni '80. Buono stato

369   MANSUELLI G. - Galleria degli Uffizi, Le sculture, Parte II. Roma, 1961. 408 pp. T
av. b/n. Sovraccoperta con strappo, interno ottimo stato

370   MERCANDO L. / PACI G. - Stele Romane in Piemonte. Accademia Nazionale dei
Lincei, Monumenti antichi, serie miscellanea vol. V (LVII della serie generale). Roma, 19
98. 345 pp. 150 tav. Ottimo stato

371   MOSCATI S. - Italia archeologica vol. I e II. Centri Greci Punici Etruschi Italici. Nov
ara, 1973. Ill. col. Copertine rigide e custodia cartonata. Ottimo stato

372   ROSSETTI TELLA C. - La terra sigillata tardo-italica decorata del Museo Nazional
e Romano. Roma, 1996. 542 pp. Ill. b/n nel testo. Il volume costituisce l'edizione compl
eta della cospicua collezione di terra sigillata tardo-italica decorata a matrice, conservat
a nei magazzini del Museo Nazionale Romano. Lo studio di questa raccolta ha consenti
to di approfondire gli aspetti relativi alla morfologia delle coppe e del loro repertorio dec
orativo, alle officine produttrici, alla diffusione e alla cronologia di questa importante clas
se ceramica. Testo di difficile reperibilità, con dedica dell'autore, ottimo stato
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373   SIVIERO R. - Gli ori e le ambre del Museo Nazionale di Napoli. Le opere d'arte re
cuperate Vol. II. Firenze, 1954. 153 pp. 274 tav. foto b/n. Copertina rigida, manca la sov
raccoperta. ottimo stato

374   BANK LEU AG. – Auktion 33 - Zurich, 3 – Mai, 1983. Antike munzen; Romer – Kel
ten – Griechen. Pp. 75, lots 456, plates 26 + 4 enlargements. rel. editorial. Price list esti
mation. Good condition

375   BANK LEU AG. – Auktion, 42 - Zurich, 12 – Mai, 1987. Antike munzen; Kelten – G
riechen – Literatur. Pp. 85, lots 499, plates. 29 + 1enlargements. rel. and. good conditio
n.

376   BANK LEU AG. – Auktion 22. -Zurich, 8\9 – Mai, 1979. Antike munzen; Griechen –
Romer – Byzantiner, Literatur. Pp. 95, lots 624, plates 27 + 8 ingrandimenti. ril. editorial.
Price list Val. and Awards. Good condition. Spring, 425

377   BANK LEU AG. – Auktion 10. Zurich, 29 – Mai, 1974. Romische munzen, byzantin
ische munzen. Pp. 54, lots. 488, plates. 30. Ril. editorial, good condition price list Val. S
pring 419.
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378   BANK LEU AG. – Auktion 38. - Zurich, 13 – Mai, 1986. Antike munzen; Griechen –
Romer – Byzantiner – Literatur. Pp. 81, lots 500, plates 25 + 3 enlargements + 1 color. r
el. and. Price list Val. Good condition, important sale.

379   HESS A. AG. - Auktion,247. Luzern, 29 - Juin, 1978. Antike munzen. Griechen , R
omer, Byzantiner, literatur. Pp. 60, nn. 514, plates 20.Editorial paperback, price list ratin
gs. Very good condition. Spring, 345.

380   HIRSCH J. - Auction, XVI. Munchen, 6 - December, 1906. Catalog griechischer m
unzen mit bedeutenden serien von Italia, Sicilia, Thessalia, Elis u. A. aus dem Besitze z
weier amateur und eines bedeutenden ausclandischen munzcabinets. Pp. 64, lots, 708,
plates, 20.Rigid ril \ leather with lettering on the back, inside in good condition, Spring, 3
74. Important and rare sale.

381   KRESS K. - Auktion 89. Salzburg, 17 - April, 1944. Antike, Ausland - gold….. Pp. 9
6, lots, 4569, plates, 12. Rigid leatherette ril, interior in excellent condition, very rare. Sp
ring. Note page 147.

382   ARS CLASSICA – N XIV. Luzern, 2- 7- 1929. Catalogue des monnaies grecques,
composant les collection de M.le cap. E.G. S. Churchill, Nortwick Parck ( Deuxieme part
ie) et de deux autre amateurs. pp.40, lots 467, plates 17. price list Val. some prices add.
small manuscripts in plates. Rel. all leatherette with writing on the spine, paperback cov
er with small halo, inside in excellent condition. Spring 483
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383   ARS CLASSICA – N. XV, Luzern , 2 – July, 1930. Collection William Harrison, - W
oodward de Londres. Catalogue de monnaies antiques grecques, romaines , byzantine
s, etc., bibliotheque numismatique. Pp. 136, lots 2267, plates 74. Prices Add. Manuscrip
ts. Ril\ cloth with corners, writing on the spine, inside in excellent condition. Spring 484

384   ARS CLASSICA AG. – Auction 4. Zurich, 27 - February, 1991. Greek and Roman
coins. Pp. 66, lots 474, plates in colour, + 3 enlargements b\n, + plates with coins all ill b
\n. ril and good condition, rare sale.

385   ARS CLASSICA AG. – Auction 7. Zurich, 2 – March, 1994. Etruscan, Greek & Ro
man coins. Pp. 96, lots 891, plates 1+ 8 in color, + 83 in b\w. rel. editorial, good conditio
n, very important and highly sought-after collection

386   ARS CLASSICA AG. - Zurich, 2 - April, 1995. The Friefrich collection. Roman impe
rial sestertii. Pp. 36, lots 1001 - 1961, plates 72. ril editorial good condition

387   ARS CLASSICA. - N XVII. Luzern, 3 - October, 1934. Collection R. Burrage, J. S.
de Vienne e collection tres importante de monnaies romaines A. J. Evans. Catalogue de
s monnaies grecques et romaines. Pp. 143, lots 2072, plates 65.price list Val. paperbac
k ed. interior in good condition, rare sale. Spring, 486

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



135

1

1

25

20

388   ARS CLASSICA\NAVILLE. XII. Luzern, 18\23 - October, 1926. Collections E. Biss
en, J. Wertheim, A. J. Evans, A. Petrowicz et autres amateurs. Catalogue de monnaies
grecques, romaines, parthe e medailles… pp. 208, nn. 3172, tavv. 89. Brossura ed. inte
rno ottimo stato, importante e rara vendita. Spring, 481

389   ARSANTIQVA - Auction IV. Londra, 2003. Ottimo stato

390   ASTARTE - Asta VIII. Lugano, 11 ottobre 2001. Medaglie e placchette. 216 lotti, b
ellissime foto a colori con ingrandimenti. Ottimo stato

391   BANK LEU AG. – Auktion, 13 - Zurich, 29\30 - April, 1975. Antike munzen Grieche
n – Romer – Byzantiner. Pp. 104, lots. 785, plates 43, 4 enlargements. price list Val. an
d awards. manuscripts. Ril ed. very good condition. rare sale. Spring. 420

392   BANK LEU AG. – Aktion 48. Zurich, 10 – Mai, 1989. Antike munzen Griechen, Ro
mer e literatur. pp. 102, lots 689, plates 27 + 12 enlargements. ril and worn, inside in ex
cellent condition.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

30

50

45

393   BANK LEU AG. – Auktion 45. Zurich, 26 – Mai, 1988. Antike munzen, kelten, griec
hen, romer, byzantiner. Pp.84, lots. 421, plates. 26 + 16 enlargements. rel. and. good co
ndition. major sale

394   BANK LEU AG. – Auktion 50. Zurich, 25 - April, 1990. Antike munzen, kelten, griec
hen, romer, byzantiner. Pp. 81, lots. 425, plates. 36 + 2 enlargement. ril and worn, insid
e in excellent condition.

395   BANK LEU AG. – Auktion 54. Zurich, 28 - April, 1992. Antike munzen. Griechen -
Romer. Mit derbedeutenden sammlung E. Milas, Chicago, grossformatiger griechiscer
munzen. Pp. 171, lots 341, all also illustrated with enlargements. ril and excellent conditi
on. important collection of large Greek coins. with excellent origins.

396   BANK LEU AG. – Auktion 6. Zurich, 8 – Mai, 1973. Sammlung TOM VIRZI. Griech
ischen bronzmunzen unteritaliens und Sizilien. Pp.31, nn. 300, plates 15, + 1 in colour +
1 carta. paperback, good condition, price list Ratings. Spring 416. Grierson 288. Importa
nt and rare sale.

397   BARANOWSKY M. - Milano, 1928\29. Catalog at fixed prices N. I – II – III part. Bu
siness suit. Greek, Roman and Italian medieval coins. I part Pp. 20 +41, nn. 2373, pl. 6
+ 24. beautiful ril \ leather with corners, stiff with writing on the spine, good condition, im
portant series Roman bronzes e italian medieval Spring, notes p. 2.
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398   BARANOWSKY M. - Ricca collezione di antica e nobile famiglia dell'Italia settentri
onale e di altri amatori - Parte III. Monete di zecche Italiane - Toscana, Stato Pontificio,
Meridione d'Italia e Sicilia, Monete estere. Milano, 1932 (VI). Pp. 142-284; tav. 44-73. P
agine con le tavole tavole staccate dal resto del catalogo. Buono stato.

399   BATTIGALLI P. - Roma, 3 - Luglio, 1901. Collezione Napoleoni di Frascati. Monet
e greche, Aes Grave, romane consolari ed imperiali, bizantine, medioevali italiane ed es
tere, medaglie e libri. pp. 24, nn. 542. Rigid hemp ril with gusset on the plate, good cond
ition, very rare. Spring - Rossi -

400   BERK J. H. – ENGLAND V. - New York, 7 – December, 1989. Byzantine coins. pp.
64, nos. 368. All ill. + 2 tables in color in the text. Rel. and. excellent condition, rare and
important.

401   BOJOCCHI FRATELLI. - Cairo, 14\16 - Decembre, 1956. Collection Mayer Eliaki
m. Collection de monnaies en or. Romaines, Byzantines, Modernes & Contemporaines.
pp. 65, nos. 1011, plates 26. ril. editorial, excellent condition. Spring, - Rossi, 1718. very
rare. Auction postponed for political and war reasons to a later date.

402   BONHAMS - VECCHI & SON. London, 3 – December, 1980. An important collecti
on of standard Byzantine adn Dark age gold coins. pp. 40 nos. 404, pl. 41 of which 22 w
ith enlargements. Rel. and . excellent condition, important sale of Byzantine coins. Man
ville - Robertson, p.352 n. 54.

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

20

45

100

125

403   BOURGEY E. – Paris, 17\19 – Juin, 1959. Monnaies grecques, romaines, francais
e, entrangeres. Collection Comte CHANDON DE BRIALLES , Part, I. nn. 879, plates 2
2. Editorial binding, good condition, price list Valuations and adjudications Spring, 53.

404   BUSSO PEUS NACHF. – Frankfurt am Main, 25 – Novembre, 1969. Katalog 271,
Romer Byzantiner. pp. 54, nos. 553, pl. 28. Rel. and. good condition, rare.

405   BUTTON E. - Frankfurt am Main, 4 - Januar, 1944. Goldmunzen. Antike - Mittelalt
er, kustmedaillen, bucher ect. Pp 79, nn. 2350, tavv. 10. Brossura editoriale sciupata, int
erno buono stato. Spring - Rossi, 454. molto raro.

406   CAHN A. - Auktion 71. Frankfurt a. Main, 14 - October, 1931. Teil II des herzoglich
anhaltischen munzkabinetts ( Osman Nury Bey). Antike munzen. Griechen, Romer, Grie
chische munzen der Kaiserzeit( Spezialserien: Kaisarea, Syrische und Palaistinensisch
e Stadtemunzen, Alexandreia) Byzantiner, Barbaren. pp. 114, nos. 1986, pl. 46. paperb
ack ed. worn inside in excellent condition, price list Val. major sale. Spring, 80.

407   CAHN A. - Auktion 75. Frankfurt a. -Main, 30 - May, 1932. Antike munzen. Griechi
sche munzen aus auslandischen und norddeutschem Besitz. Das Furstlich furstenbergi
sche munzkabinett zu Donaueschingen Teil I. die serien der Romer, der Byzantiner, der
munzen der Volkerwandeungzeit und Kreuzfahrer. Die munzen der romischen kaiserzeit
au der sammlung des Justizrats Dr. E. J. Haeberlin. pp. 104, nos. 2078, pl. 38. paperba
ck ed. price list Val. excellent condition Spring, 81. C.S. 1722. major sale.
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408   CAHN A. - Auktions 63. Frankfurt am Main, 15 - April, 1929. Munzen des mittealter
s, II teil; Kolnische privatsammlung Koln - ( Strauss) Barbaren Volkerwanderunszeit ( M
ax Verwon). Order und ehrenzeichen. Pp.192, nn. 3050, plates 62. scarred paperback,
price list valuations, interior good condition. Spring, 76. important collection of barbarian
coins

409   CAHN A. - Katalog 61. - Frankfurt am Main, 3\4 - Dezember, 1928. Sammlung Pro
f. DR. Karl Hann Frakfurt am Main. Antike munzen. Pp 64, lots 1184, plates 23. Rigid all
-cloth ril with lettering on the spine, inside in good condition. price list Evaluations Sprin
g, 75.

410   CAHN A. Auktion 66. Frankfurt a. Main 6-5-1930.Sammlung Munzen Griechen,Ro
mer,Byzantiner e Barbare di un Auslandischen Adligen. Parte. II Sammlung Russischer
munzen. III munzen und medaillen Europaischer lander. pp. 160, nos. 2483. no plates.
Paperback ed. inside in good condition, imp. Spring, 78

411   CAHN A. Auktion 66. Frankfurt a. Main, 9 - Mai, 1930. Munzen Griechen,Romer,B
yzantiner e Barbare di un Auslandischen Adligen. Pp 60, lots 875, plates 24. paperback,
inside excellent condition, price list Val. Spring,78. important separate catalog with anci
ent coins only. see note Spring.

412   CAHN E. A. – Auktion 84 Frankfurt am Main, 29 – November, 1933. Sammlung Gr
iechischen Munzen. Pp. 31, nn. 487, plates 16. Hardback all hemp binding with gusset,
interior very good condition, price list Valuation and Adjudication handwritten. Very rare.
Molto raro. Spring, 85.
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413   CANESSA C. & E. - Napoli, 22 – Mai, 1922. Collection du Ferruccio Brandis. Mon
naies Grecques. pp. 30, nos. 466, pl. 21. Rel. \ Inner damaged leather in good conditio
n, rare and important. Spring, 95. ex libris A piece of white paper has been cut off the se
cond page

414   CANESSA C. & E. - Napoli, 28 - Giugno, 1923. Collezione del fu Comm. Enrico C
aruso. Monete e medaglie in oro. Greche, Romane, Bizantine, Medioevali italiane e est
ere. Medaglie papali italiane e estere. pp. 104, nos. 1458, pl. 64. paperback ed. worn, in
terior in good condition, price list Agg. . Spring, 96. Important and sought-after sale.

415   CANESSA. C.& E. Napoli, 12 – Giugno, 1928. Collezione Polese. Monete Greche
e Romane. pp. 61, no. 1204, pl. 16. Rel. And. worn, inside in good condition, rare and i
mportant. Spring, 97

416   CHRISTIE'S - Catalogo asta 172. Roma, 14 e 15 novembre 1989. Monete, medag
lie e militaria. Buono stato

417   CHRISTIE'S. - London, 22 - April, 1986. The Goodacre collection of byzantine coi
ns. Pp 63, nos. 373, pl. 12 b\n + 1 color + portrait. Ril and excellent condition, important
and rare sale of Byzantine coins.
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418   CIANI L. - Paris, 12 - Decembre, 1921. Collection d’un amateur athenien. Monnai
es antiques grecques et romaines. Pp. 20, lots 127, plates 8. paperback ed. plates deta
ched from the text due to size, larger than the text, in good condition. Spring, 115.

419   CIANI L. - Paris , 3\6 – June, 1935. Monnaies antiques grecques, romaines et byz
antines, monnaies francaise .... et medailles. Pp. 96, lots 1598, plates 26. Paperback da
maged, inside in good condition, price list val. rare.important series of Aes Grave. Sprin
g. 118.

420   DELAUNE R. - Catalogue N 1. Paris, s.d. Monnaies grecques, romaines et francai
se. Pp. 66, lots 1069, plates 8. Paperback ed. worn, inside in good condition. Spring - R
ossi 1928. rare

421   DOROTHEUM. - Vienna, 12\14 - May, 1960. Sammlung Karl Hollschek XI. Antike
I Romer Augustus bis Carinus. pp. 58, nn. 1894, pl. 4. paperback ed. excellent conditio
n, price list Agg.. rare and important. Spring, 130.

422   EGGER B. - Wien, 10 - December, 1906. Auctions-Catalog einer alten sammlung
Griechischen munzen hauptsachlich von Sicilien. Pp. 29, nn. 425, plates 12. rel .rigid all
imitation leather with lettering on the back, inside in good condition, Spring, 151, C.S. 2
293. the first 5 plates were placed after the seventh. important sale
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423   EGGER B. - Wien, 1906. Verkaufs-katalog XIII. Munzen und medailen der Griech
en und Romer des mittelalters und der neuzeit. pp. vii - 239, lots 5303, no plates. Paper
back damaged, inside in good condition. Rossi, 76.

424   FINARTE. Asta 220. Milano, 12 - Dicembre, 1975. 100 monete . Pp 29, nn. 100, pl
ates 7 including 2 in colour. editorial binding, adjudication price list, very good condition.
important collection of Roman coins with medallions.

425   FLORANGE J. – CIANI L. - Paris, 10 Fevrier, 1923. Collection Mme. K. Monnaies
grecques et Romaines, byzantines, francaise, ect. Pp. 23, lots 336, plates 5. inside pap
erback in good condition, rare. Spring 179. Beautiful plates

426   FLORANGE J. - CIANI L. - Paris, 17\21 - Fevrier, 1925. Collection Allotte de la Fu
ye. Monnaies Grecques. pp. 110, nn. 1842, pl. 31. paperback, inside very good conditio
n, price list awards. Spring, 185. ex libris

427   FLORANGE J. - CIANI L. - Paris, 18\19 - Decembre, 1924. Collection Barrachin. A
ntiquites, monnaies Grecques-Romaines - Francaise etrangeres. pp. 60, nn. 785, pl. 22.
paperback, inside very good condition, prices Assignment of manuscripts, Spring, 184.
ex libris
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428   GILHOFER & RANSCHBURG - HESS A. - Wien, 22 - May, 1935. Sammlung Fran
z Trau. Munzen der Romischer kaiser. Pp. 130, nn 4727, plates 53 + 2. scarred paperba
ck, interior good condition, price list appraisals. Spring, 190, Grierson p. 288. important
collection of Roman coins.

429   GLENDINING & CO. London, 18 – Juanary, 1949. Collection Prof. EMIL LAJOS J
ONAS. Greek, roman and foreign coins. Pp. 23, lots 234, no plates. Paperback, good c
ondition, Spring, 215. Manville - Robertson 1949-2

430   GLENDINING & CO. – London 27-May, 1959. Catalogue of part IX of the celebrat
ed collection of coins formed by the late Richard Cyril Lokett. Greek part III ( Locris, Pho
cis, Boeotia, Athens, Aegina, Corith, Peloponnesus, Crete, Aegean island.) pp. 67, nn. 1
553-2118, plates15. Rilegatura rigida in / tela, scritte sul dorso, ex libris. Spring, 234, M
anville – Robertson 1959.13.

431   GLENDINING & CO. – London, 27 – July, 1939. Greek, Roman, english and conti
nental coins, communion tokens. Pp. 23, lots 290. worn paperback, good condition, .Spr
ing - Rossi - Manville - Robertson 1939-26

432   GLENDINING & CO. London, 24 – November, 1950. Ancient Greek coins Third pa
rt collection V. J. E. Ryan. Pp. 31, lots 1378 – 1558f, plates 6. paperback, good conditio
n, Spring, 219. Manville - Robertson 1950-28.
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433   GLENDINING & CO. London, 25 – November, 1953. Catalogue of ancient Roman
& Greek coins. Pp. 24, lots 249, plates 8. Paperback, good condition, Spring, 228. Manv
ille - Robertson 1953 -24.

434   GLENDINING & CO. London, 29 – April, 1954. Catalogue of Greek, Roman, Jewis
h & foreign gold coins. Including some formery in the possesion of the late Leonard Forr
er. Pp. 20, lots 225, plates 4. Paperback, good condition, Spring, 229. Manville - Robert
son 1954 -7. major sale

435   GLENDINING & CO.. London, 27 – November, 1958. Catalogue of greek, roman
& byzantine coins. Collection Dumbarton Oaks. Pp. 44, lots 387, plates 5. Rel. cardstoc
k, major sale. Spring, 238. Manville - Robertson 1958 - 26.

436   HAMBURGER L . - Auktion 95. Frankfurt a.-M. 10 - Mai, 1932. Ausgewaltle serie v
on munzen der Romischen Republik. - Goldmunzen sammlung aus ausclandischen Bes
itz. - Brakteaten. Pp. 49, nn. 1585, plates 15.rel .rigid all imitation leather with lettering o
n the back, inside in good condition, price list estim. Spring, 286, C.S. 3760. important R
epublican series

437   HAMBURGER L. - Auktion 96. Frankfurt am Main, 25 - Oktober, 1932. Hervorrang
ende sammlung Griechischer und Romischer munzen. t includes a part of the Jameson
collection. pp. 43, nn. 1126, pl. 18. Paperback ed. small spots, inside in excellent conditi
on, price list Val. very rare and important. Spring, 287. C.S. 1732. Grieson p.283.
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438   HAMBURGER L. - Auktion 98. Frankfurt a. M. 3\4 - April, 1933. Hervorragende sa
mmlung Griechischen munzen. Besonders reiche serie von Sicilien. pp. 36, nn. 851, pl.
26. All leatherette ril with lettering on the back, price list estimation , interior in excellent
condition, important sale. Spring, 288, C.S. 1965.

439   HAMBURGER L. - Auktion 92. Frankfurt a.Main, 11\12 - Juni, 1930. Alte auslandis
chen sammlung Griechiscer munzen ( NIKLOVITZ). Zentralgiechenland, Asia, Africa. S
ammlung griechiscer und romischer munzen. pp. 44, nn. 1050, pl. 30. paperback ed. ex
cellent condition, price list Val. Spring, 285. major sale.

440   HELBING O. NACHF. – Auktion 49. Munchen, 22 – Marz, 1926. Sammlung (Haup
tmann Phaland) Ifirst part. Griechische u. Romische munzen. Pp.40, lots 398, plates 15.
paperback, very good condition, Spring 292, see note on page 111. important sale.

441   HELBING O. NACHF. Munchen, 1935. Verkaufskatalog, XVIII. Munzen der Romis
chen Republik. Ausdem Nachlass Comm. Francesco Gnecchi. pp 8, lots 744, plates 2.
brossura editoriale con macchie, interno buono stato, molto raro. Spring- Rossi 929.

442   HELBING O. NACHF. Katalog 83. Munchen, 19 - August, 1941. Griechische und r
omische munzen, romisch-deutsch Reich, Osterreich etc, Geistilichkeit, mittelater, Chin
a, Orden, Ehrenzeichen, literatur. Pp. 104, lots 2640, plates 44. Rigid ril in full leatherett
e, interior in excellent condition. Spring, 304. very rare
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443   HELBING O. NACHF. Munchen 12-10-1926. Sammlung des regierungsrats Dr. Jo
sef Hinterstoisser, Salzburg. Munzen u. Medaillen des Erzstiftes Salzburg. Bajerische m
unzen und medaillen, Ungarische Mittelatermunzen. Romische munzen-Barbarische pr
agungen. pp. 200, nn. 2904, plates 38 + 1 portrait. Binding \ hardback cloth Spring, 293
good condition. important coin series from the period of the barbarian migrations.

444   HESS A. nachf. - Frankfurt am Main, 3 - April, 1939. Sammlung Eugen Nitsch. Pp.
29, nn. 727, plates 17. Hardcover binding all in hemp with gusset on plate, interior very
good condition, price list Valuations rare and importantSpring, 338.

445   HESS A. A.G. - Luzern, 14 - April, 1954. Ausgewahlte munzen der antike. Pp 76, n
n. 438, plates 16.Editorial paperback, list of appraisal prices, manuscript adjudication pri
ces. Interior very good condition. Spring, 347, Grierson p. 283. important sale with coins
from the sales of Jacob Hirsch ( Ars Classica )

446   HESS A. - Katalog, 219. Frankfurt am Main, 17 - Oktober, 1933. Universal-Samml
ung munzen und medaillen, bucher. Pp. 118, nn. 3419, plates19. hard leatherette bindin
g, interior very good condition. Spring, 336. rare

447   HESS A. - LEU BANK AG. - Auktion 17. Luzern, 23 - March, 1961. Romische mun
zen. Sammlung E.R.S. < Erich Von Schultess-Reichberg> pp 82, nn. 479, plates, 20 + 4
of enlargements. scarred editorial binding, interior very good condition, price list apprais
als. Spring, 354, Grierson p. 287 rare and sought after sale of one of the finest collectio
ns of Roman coins.
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448   HESS A. – LEU BANK. – Auktion, 45. Luzern, 12 – Mai, 1970. Antike munzen; Gri
echen, Romer, Byzantiner, Volkerwanderung. Pp. 83, lots. 754, plates 36. Ril. editorial,
good condition price list Val. Spring 363.

449   HESS A. – LEU BANK. Auktion 24. Luzern, 16 – April, 1964. Antike munzen; Kelte
n, Griechen, Romer, Byzantiner. Pp. 64, lots. 475, plates 18, + 1. Ril. editorial, good con
dition, price list Val. Spring, 358.

450   HESS A. - Lucerne, 15 - Fevrier, 1934. Catalogue ed monnaies Grecques et Rom
aines en or,argent et bronze formee par un amateur bien connu ( H. C. Hoskier). pp. 32,
nos. 788, plates 16. ril. editorial, good condition, rare and important sale. Spring, 340

451   HIRSCH G. - Munchen, 26 - April, 1954. Romische munzen, Griechische munzen.
Munzen und medaillenvieler lander und zeiten. Pp. 73, nn. 1822, plates 16. rilegatura tu
tta similpelle, lista prezzi aggiudicazione e nomi aquirenti, ottimo stato. raro Spring, -

452   HIRSCH J. - Auction XXX. Munchen, 11 - May, 1911. Griechische und Romische
munzen aus dem Besitze des Rev. Percy Barron ( Whyteleafe) und eines bekannten en
glischen gelehrten ( Arthur Evans). Pp 103, lots 1298, plates 39. Rigid ril \ Worn leather
with writing on the back, interior in good condition, handwritten auction prices with some
buyers' names. Spring, 384. major sale.
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453   HIRSCH J. - Auction XXVI. Munchen, 23\24 - May, 1910. I Doubletten des Kgl. Mu
nzcabinetts in Berlin, aus dem Ankaufe der sammlung Arthur Lobbecke in Braunschwei
g. ( Munzen von Italia, Sicilia, Thracia, Macedonia) II Griechische munzen aus dem Nac
hlasse eines bedeutenden auswartigen sammlaers(Virzi).wundervolle serie von Grossgr
iechenland. III Romische und byzantinische munzen aus dem Besitze eines bekannten f
ranzosischen amateurs. pp. 81, lots,981, plates, 24. brossura editoriale, buono stato. S
pring, 382. importante vendita

454   HIRSCH J. - Auction, XV. Munchen, 28 - May, 1906. Catalog einer bedeuntenden
specialsammlung Griechischer munzen von Hispania, Gallia, Italia, Sicilia, Carthago au
s dem besitze eines bekannten nordischen sammlers ( Gustav Philipsen) anhang Romi
sche goldmunzen, numismaticher bibliothek des Arhur Lobbecke. pp. 123, lots, 1674, pl
ates, 14 + illustrations in the text. Paperback damaged, inside in good condition. Spring,
373. rare

455   HIRSCH J. - Auction, XX. Munchen, 13 - November, 1907. Catalog einer hochst b
edeutenden sammlung griechischer und romischer munzen, sowie einer kleinen serie n
eurer munzen des herrn H. C. Hoskier. Pp. 68, lots, 736, plates, 22. Rel. rigid in \ leathe
r with lettering on the back, inside in excellent condition. important and rare sale. Sprin
g, 377.

456   HIRSCH J. - Auction, XXI. Munchen, 16 - November, 1908. Sammlung Consul Ed
uard Friedrich Weber. Erste abteilung: Grieschische munzen. Pp. vii - 340, lots, 4747, pl
ates, 61. ril rigida in tutta tela con tassello sul dorso, interno ottimo stato, lista prezzi ag
giudicazione. Spring, 378. ex listino Ratto 1983? lotto 679.

457   HIRSCH J. - Verzeichnis XVII. 1907. I abteilung Griechische Munzen ( Hispania bi
s Euboea ). Pp. 115, lots, 1856, many illustrations in the text. paperback ed. good condit
ion.
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458   LEU NUMISMATIK. Auction, 76. Zurich, 27 - October, 1999. Greek coins. An exce
ptional private collection. Pp 109, nn. 228, all illustrated also with enlargements. editoria
l binding, very good condition, important collection.

459   LEU NUMISMATICS LTD. - Auction, 87. Zurich, 6 - May, 2003. Roman gold coins f
rom the collection of a Perfectionist. Pp. 98, nn. 125, plates 8 in color + b/w illustrations
in the text. editorial binding, very good condition.

460   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 65. Zurich, 21\22 - Mai, 1996. Antike munzen. K
elten - Griechen - Romer - Wolkerwanderung - Byzanz - Literatur - Islam. Pp. 187, nn. 7
44, plates 42, + 3 of enlargements + many illustrations in the text. editorial binding, very
good condition, important sale.

461   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 59. Zurich, 17 - Mai, 1994. Antike munzen. Kelte
n, griechen, roman. Pp.129, lots 353, all ill + enlargements. ril and excellent condition

462   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 61. Zurich, 17\18 - Mai, 1995. Antike munzen, ke
lten, griechen, romer, byzanz. Deutsche munzen sammlung Mader. Pp. 203, lots 645, ill
with enlargements in the text. ril and excellent condition.
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463   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 71. Zurich, 24 - Oktober, 1997. Antike munzen gr
iechen, romer. Pp. 156, lots 585, ill with enlargements in the text. ril and excellent condit
ion. major sale.

464   LHS NUMISMATICS. Auction, 97. Zurich, 10 - May, 2006. Roman and Byzantine c
oins. Pp. 103, nn. 373, all illustrated. Editorial binding, very good condition.

465   MONNAIES ET MEDAILLES S. A. Vente n XXI. Basel, 19 - Mars, 1960. Cent mon
naies romaines d'or. Pp. 7, nn. 100, plates 7. rilegatura editoriale, lista prezzi Valutazion
i, ottimo stato. Spring, 456.

466   MONTENAPOLEONE - Catalogo asta numismatica n. 2 del 19-20 E 21 maggio 1
982. Monete e medaglie per collezione. 1494 lotti con ill. b/n. Buono stato

467   MONTENAPOLEONE - Catalogo asta numismatica n. 5 del 29 e 30 maggio 1984.
Monete Italiane dell'Italia Meridionale e della Sicilia - Monete Italiane medievali e moder
ne - Monete Italiane dell'evo contemporaneo - Monete estere. Buono stato
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468   MUNZHANDLUNG BASEL - Vente publique N. 10. Basel, 15\16 - March, 1938. M
onnaies grecques, romaines et byzantines provenant d'un amateur suisse, de la collecti
on de feu Monsieur H. O. à S. et de plusieur autre amateur. Pp 78, nn. 920, plates 40 in
cluding 4 with enlargements. Paperback very worn, interior good condition. Spring, 444.

469   MUNZHANDLUNG BASEL. – Vente publique 4. Basel, 1 – October, 1935. Monnai
es grecques, Collection PRINCE WALDECK; ( grande series de monnaie d’Italia et de
Sicilie. C.te c. de B. Collection RICHARD CARTWRIGHT. serie speciale d’Aes Grave –
Monnaies des rois Ptolemees, objets d’art grec, livres de numismatique. Pp. 75, lots 12
79, plates 40 + 1. paperback, good condition, Spring 441, very important sale.

470   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo Auction K del 30 marzo 2000. G
reek, Roman & Byzantine coins. Buono stato

471   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 2 del 21 e 22 febbraio
1990, Zurigo. Raro e ricercato. Pagine delle tavole staccate ma completo, strappi sul do
rso

472   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 3 del 17 settembre 19
90, Zurigo. Scritta sul dorso, Buono stato
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473   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 4 del 27 febbraio 199
1, Zurigo. Buono stato

474   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 5 del 25 febbraio 199
2, Zurigo. Buono stato

475   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 6 del 11 marzo 1993,
Zurigo. Buono stato

476   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 7 del 1 e 2 marzo 199
4, Zurigo. Scritta sul dorso, Buono stato

477   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 9 del 16 aprile 1996,
Zurigo. Scritta sul dorso, Buono stato
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478   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 10 del 9 aprile 1997,
Zurigo. Scritta sul dorso, Buono stato

479   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Asta n.11  (29 aprile 1998). Greek, Roma
n & Byzantine coins. Buono stato.

480   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 24 del 5 dicembre 200
2, Zurigo. A Higly Important Collection of Roman and Byzantine Gold coins. Nuovo

481   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Catalogo d'asta nr. 55 del 8 ottobre 2010,
Zurigo. The BCD Collection. Lokris - Phokis. Ottimo stato

482   NAC – NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction H  (30 aprile 1998). Greek, Rom
an & Byzantine coins. Buono stato.
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483   NAC - NUMISMATICA ARS CLASSICA. Lotto di 2 Cataloghi d'asta nr. 96 e 97 - T
he America Collection. 2016, Zurigo. Copertine rigide, foto col. Ottimo stato

484   NAVILLE . X. Luzern, 15 / 18 – June, 1925. Catalogue des monnaies grecques, et
romaines, composant les coll.d’un grand industriel decede de feu le Baron Alede Petro
wicz, dem le rev. Edgar Roger,M.A. et de plusieursautres amateurs importante coll. Gen
er, grecques, series des Seleucides la plus complete du monde, reunion remarquable
d’Aes Grave, superbe medaillons romains. pp. 127, lots.1770, plates.76+2. Paperback
ed. excellent condition, very rare and important. Spring, 479.

485   NAVILLE. - IV. Luzern, 17\19 - June, 1922. Monnaies grecques antiques des colle
ctions Grand-Duc Alexander Michailovitch , Arthur Evans et autres amateurs pp. 73, lots
1035, plates 36. Ril. \ leather with lettering on the back, inside in very good condition. S
pring, 474.

486   NAVILLE. - III. Luzern, 16 - Juin, 1922. Collection de Sir Arthur J. Evans. Monnaie
s d'or romaines et byzantines. Pp. 42, lots. 342, plates 11. ril \ leather with writing on the
back, inside in excellent condition, important sale of Roman and Byzantine gold. Spring,
473.

487   NAVILLE. - Luzern, 4 - April, 1921. Catalogue de monnaies grecques antiques pro
venant de la collection de feu Prof. S.Pozzi.B56 pp. 194, lots 3334, plates 101. rel. Wor
n rigid imitation leather, interior in good condition, auction price list. Spring, 471
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488   NAVILLE. - VI. Luzern, 28 - January, 1924. Collection Clarence Bement. Catalogu
e monnaies grecques. I partie Iberie a Eubee incl. Pp. 88, lots. 1082, plates 37. paperba
ck ed. price list Awards, very good condition. Spring, 476

489   NAVILLE. VIII. Luzern, 25\28 - June, 1924. Collection Clarence Bement. Catalogu
e de monnaies romaines antiques en or, argent et bronze. Pp. 107, lots 1770, plates 64.
paperback ed, excellent condition Spring, 478.

490   NAVILLE. VII. Luzern, 23\24, Juin, 1924. Collection Clarence Bement. Catalogue
monnaies grecques. II partie. Attique a Mauritanie incl. Pp. 84, lots 1083 - 1909, plates .
38 - 68. Paperback ed. excellent condition, Spring, 477

491   NAVILLE. XI. Luzern, 18\20 - June, 1925. Collection H. C. Levis. Catalogue de mo
nnaies romaines antiques. Pp. 79, lots 1139, plates 42. scarred paperback, interior very
good condition. manuscript award prices, rare.. Spring, 480.

492   NUMISMATIC FINE ART, Inc. Beverly Hills, 17\18 - September, 1981. Ancient Coi
ns. Unnumbered pages, nn. 508, all illustrated +plates2 plates in colo. 1 color and 4 enl
argements. ril ed. price list Val. good condition.
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493   NUMISMATIC FINE ART, Inc. Beverly Hills, 27\28 - February, 1979. Auction VI. An
cient coins.Unnumbered pages, nn. 1031, all illustrated, + 3 color plates. price list Val. a
nd Agg.. ril and excellent condition. Manuscript prices + some buyer names. Spring, 493

494   NUMISMATIC FINE ART, Inc. Beverly Hills, 6 - June, 1980. Auction VIII. Greek Co
ins from Museum of Fine Boston and other owners. Unnumbered pages, nn. 406, all illu
strated + plates enlargement. Price list Val. ril ed. excellent condition, important sale Spr
ing, 495

495   NUMISMATIC FINE ART, Inc. New York, 29 - November, 1984. Ancient Coins. Un
numbered pages, nn. 687, all illustrated + 1 plates in color + plate b\n. ril ed price list Va
l and Agg. good condition

496   NUMISMATIC FINE ART, Inc. West Hollywood, 1 - April, 1987. Ancient coins part I
I. Roman & Byzantine coins. Unnumered pages, nn. 403 - 993, all illustrated + 2 plates
color + plates b\n. enlargement. ril ed good condition. Important sale

497   NUMISMATIC FINE ART, Inc. West Hollywood, 31 - March, 1987. Ancien coins pa
rt I. Greek coins & Coins of the Seleucid Kings. Unnumbered pages, nn. 402, all illustrat
ed + 2 plates in color + plates b\n. ril ed. price list Estim. Good condition. Important sale
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498   NUMISMATIC FINE ART, Inc. West Hollywood, 9\10 - March, 1988. Ancient Greek
& Roman coins. Important collection of roman portrait coinage. Unnumered pages, nn.
829, all illustrated + plates b\n enlargement. Ril ed good condition. Price liste Estim. Imp
ortant sale

499   PAGE A. - Paris, 18\19 – November, 1929. Catalogue des monnaies grecques et r
omaines. Monnaies francaise, merovingiennes et capetiennes ecc. ecc. de la collection
s Madame Sarriau. Pp. 30, lots 562, plates 1. Paperback worn, inside in good condition,
rare Spring 497.

500   PAGE A. - CIANI L. - Paris, 7\10 - April, 1930. Collection Ed. Couturier. Monnaies
antiques grecques et romaines. Monnaies francaise, gauloise, merovingiennes et capeti
ennes….. Pp 94, lots 1279, plates 16. beautiful full leather ril with lettering on the back,
auction price list, excellent condition. Spring, 498.

501   PARKE-BERNET GALLERIES. New York, 9 - December, 1969. The extremely imp
ortant greek ( PAEONIAN) hoard, being coins in gold and silver of northern Macedonia.
pp. 24, nn. 278, pl. 8. paperback ed. excellent condition, very rare and important. Sprin
g, 503

502   PERTUSI G. – Milano 5-5- 1892. Catalogo della collezione A. Ancona. Monete gre
che,romane, imperiali, monete italiane, medioevali e moderne,medaglie e decorazioni.
pp. 243, nn. 2472. brossura ed. buono stato, raro. Rossi, 2824.
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503   PLATT C. M. – Paris, 27 – Juin, 1925. Collection d’un diplomate Monnaies antique
s de la Grece, monnaies d’or romaines, francaise et entrageres. Pp. 24, lots 350, plates
4. paperback, inside good condition, Spring, 521. Major sale of three silver coin finds dis
covered in Teheran in December 1922.

504   RATTO M. - Paris, 4\6 – Juin, 1931. Vente N 1. Collection de M. Rapfael Castel. e
t d’un autre amateur. Monnaies grecques, romaines et francaise. Papales et entrangere
s. Pp. 52, nn. 793, plates 24. Paperback scuffed, interior good condition, price list Rare.
Spring, 551

505   RATTO M. – Milano, 1948. List I at fixed prices. Greek, Roman imperial, Italian an
d foreign medieval coins in gold – silver – bronze. pp. 8, nos. 247, pl. 4. Rel. ed. worn, g
ood condition, rare.

506   RATTO M. – Milano, 1948. List II at fixed prices. Roman and Byzantine coins in go
ld and silver. Important series of splendid imperial bronzes, Italian coins. pp. 10, nos. 28
5, pl. 10. Rel. ed. good condition, rare and important.

507   RATTO M. – Milano, 1949. List III. at fixed prices. Gold and silver Greek coins. Go
ld Roman coins. Imperial bronzes. Italian gold and silver coins, numismatic books. pp. 1
2, nos. 389, pl. 5. Rel. ed. good condition.
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508   RATTO M. – Milano, 26 – Gennaio, 1955. Collezione Prof. Dott. GIORGIO GIORG
I. Monete romane, Aes Grave, Republica, Impero, Monete bizantine d’oro. Pp.162, lots
1362, plates 38. Worn editorial file, interior in excellent condition, list of adjudicated pric
es, Spring, 557.

509   RATTO R. - Genova, 14 - Novembre, 1907. collezione Gaetano Vigano di Desio.
Monete romane, consolari e imperiali, monete bizantine. pp. 80, nos. 1668, plates 2. ril
cart. With applied cover, inside in good condition, very rare. Rossi 2851, Spring 532

510   RATTO R. - Milano, 1934. Fascicolo XI. A prezzi fissi Monete greche dell’Italia Co
ntinentale e della Sicilia. Pp. 17 – 32, nn. 546 – 1082, plates 6. Paperback worn, interior
very good condition. Spring, note p. 203.

511   RATTO R. – Genova, 26 – Aprile, 1909. Collezione W. FROEHNER. Catalogo di
monete greche di un dotto numismatico straniero. pp. 380, nos. 5795, pl. 22. Rigid cove
r in cloth, interior in good condition, price list awarded. Spring 534. Major sale

512   RATTO R. – Lugano, 1927. Listino a prezzi fissi; Monnaies Romaines de la Repub
lique jusqu’a l’epoque d’Auguste. Pp. 68, lots 823, plates14. Ril. rigida \ pelle con scritte
sul dorso, buono stato. Spring - Rossi 379. molto raro
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513   RATTO R. – Lugano, 9 – Octobre, 1934. Collection Antoine Benassy – Philippe de
Geneva – August Roehrich de Geneva – d’un amateur d’Amerique ainsi que d’autres a
mateurs. Monnaies grecques et Romaines. Monnaies Suisse specialment de Geneve, d
e la maison de Savoie, monnaie francaise e d’autres pays. Pp. 146, nn. 2990, plates 3
4. leatherette binding with lettering on spine, small white corner missing on last board pr
ice list Valuation good condition, rare Spring 550

514   RATTO R. – Milano, 1931. Fascicolo I. a prezzi fissi. Roma imperiale nelle monete
di ADRIANO e di sua famiglia.Pp.32, nos. 1041, pl. 11. Rel. and. worn inside, good con
dition, rare and important. Spring note p. 203. important collection specializing in the Ro
man and colonial series

515   RATTO R. – Milano, 1932. Fascicolo II. A prezzi fissi. Monete ebraiche; Palestina
e regioni adiacenti. Fenicia. Pp.13, nn. 280, plates 7. paperback excellent condition, ver
y rare. Spring, note p. 203.

516   RATTO R. – Milano, 1933 \35. Fascicoli N. X – XI – XIV. A prezzi fissi. Monete gre
che, Assi italici, monete iberiche e galliche, monete greche dell’Italia continentale dall’Et
ruria all zecca di Taranto, della Sicilia e Macedonia. PP. 48, nn. 1617, plates 21. scarred
paperback, interior good condition, rare and important. Spring note pp 203

517   RATTO R. - Lugano, 25\26 - Janvier, 1926. Monnaies Grecques. Riche collection
specialisee dans les villes de la Presqu'ile Italique. pp. 74, nos. 828, plates, 34. paperba
ck ed. stained and worn, inside in good condition. Spring, 542. important and rare sale.
Coll. Bonazzi
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518   RATTO RODOLFO - Lugano 24-6-1929. Monnaies grecques provenent de differe
nt proprietaires et component la collection des monnaies d’Athenes de Mons. le rev. Ed.
Rogers, M.A. de Londres. pp. 36, nn. 545, plates 25. hard leather binding, with inscriptio
ns on the spine, interior very good condition. Spring, 547. important sale

519   RATTO RODOLFO – Lugano 28/29-1-1929. Collection Claude Cote de Lyon, mon
naies de Tarente. pp. 42, nn. 611. plates 19. Brossura editoriale sciupata interno buono
stato raro. Prezzi aggiudicazioni a lato delle monete nelle tavole

520   ROLLIN & FEUARDENT. – Paris, 1874. Catalogue de livres de numismatique, d'a
rcheologie. Ect. Pp 124, nn. 1413. brossura editoriale, buono stato, raro

521   ROLLIN & FEUARDENT. – Paris, 25 – April, 1887. Collection de M.. le Vicomte G
ustave De Ponton D’Amercourt. Monnaies d’oro romaines et byzantines. Anastatic repri
nt Bologna, 1973. Pp. 164, nos. 1009, pl. 37. Rel. all stiff cloth, price list adj. excellent c
ondition, rare. Spring. 566.

522   ROLLIN & FEUARDENT. - Paris, 9\11 - Mars, 1868. Cataogue des tableaux & des
sin, curiosites, Medailles formant laa collection de feu M. Bourlon De Sarty. Pp 12, nn 2
36. rilegatura rigida in tutta similpelle, interno ottimo stato. nelle pagine interne sono stat
e applicate foto di monete greche prese da aste moderne. Rossi, 2235
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523   ROLLIN &FEUARDENT. Paris, 27\30 - Mai, 1890. Collection Eugene Piot. Antiquit
es. Pp vii - 115+2, plates 19 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, sciupata intern
o ottimo stato, intonso. Raro, Rossi -

524   ROSENBERG S. - Katalog, 81. Frankfurt am Main, 21 - Februar, 1935. Munzen u.
medaillen Lander - II Griechischen und romische munzen. Pp. 59, lots 1766, plates 4. R
igid ril all blue leatherette written on the back, inside in excellent condition. Spring, 593.

525   SAMBON JULES – Firenze 1889. Catalogue a prix fixes d’une collection formes p
ar un diligent collectionneur de Florence. Premiere partie ; Aes Grave,ou monnaies prim
itives moules, monnaies romaines consulaires,imperialis et byzantines en or, argent e b
ronze. pp. 130, lots 1914. Spring - nota pp 237, Rossi 2934. rare

526   SAMBON JULES – Firenze 1889. Catalogue a prix fixes. Catalogo della collezion
e del Conte Carlo Zampieri d'Imola. Monete romane, consolari e imperiali. Monete italia
ne medioevali, medaglie, carta-moneta ecc. pp.142, lots 1800. Rigid leatherette ril, interi
or in good condition. Rossi, 2932.

527   SAMBON JULES – Rome, 1888. Catalogue a prix fixes. Catalogue de la collectio
n Lippi de Biccari. Monnaies romaines consulaires, imperiales et byzantines pp. 111, lot
s 1741. Rigid ril in leatherette inside in good condition. Spring note pp 237, Rossi 2931
(Florence sic) rare
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528   SANGIORGI G. - Roma, 15\22 - April, 1907. Collection Strozzi. Medailles grecque
s et romaines, Aes grave. pp. 197, lots 2222, plates 21. ril. all cloth with lettering on the
spine, inside good condition, important sale. Spring, 636.

529   SANTAMARIA P. & P. - Roma, 24 – Gennaio, 1938. Collezioni Marchese Roberto
Venturi – Ginori, Dott. Ing. Comm. Pietro Gariazzo. Monete greche e romane. Pp. 134,
nn. 1211, plates 31. Hardback binding with inscriptions on spine, price list Evaluation an
d Adjudication, good condition, important. Spring, 646. Rossi, 3017

530   SANTAMARIA P & P. Lot of 4 fixed price lists n 1 - 2 - 3\4 - 5\6. 1929 Full year, so
me with ancient coin plates etc. paperback ed. good condition. Rossi 3046 (Lot) no retur
ns

531   SANTAMARIA P & P. Lot of 7 fixed price lists n 8 - 9 - 10 - 11- 12 - 13 - 14. 1930 -
1933. Full year, some with ancient coin plates etc. paperback ed. good condition. Rossi
3046 (Lot) no returns

532   SANTAMARIA P. & P. - Roma, 14 – Ottobre, 1949. Collezione Alessandro Magnag
uti. II parte. Monete dell’Aes Grave, monete romane della Repubblica e dell’Impero fino
a Nerva – 98 d.C. pp. viii, 100, nn. 641, tavv. 28. Brossura editoriale sciupata, interno ot
timo stato, raro e importante. Spring, 648. Rossi, 3022
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533   SANTAMARIA P. & P. - Collezione del Prof. Angelo Signorelli, III parte. Monete del
l'impero romano (da Nerva a Romolo Augusto) - Monete dell'impero d'oriente. Roma, 19
53. 1537 lotti, 150 pp. 26 tavole. Dorso della copertina con gravi mancanze e strappi, p
agine interne e tavole in buono stato. Con prezzi di aggiudicazione.

534   SANTAMARIA P. & P. – Roma, 13 – Marzo, 1953. Collezione Angelo Signorelli. III
parte. Monete dell’Impero romano da Nerva a Romolo Augusto. Pp. 150, nn. 1537, plat
es. 26. Editorial binding worn, interior very good condition, important and rare catalogu
e. Spring, 654. Rossi, 3030

535   SANTAMARIA P. & P. – Roma, 24 – Febbraio, 1958. Collezione Conte L. Brunacc
i. Monete della Repubblica Romana, monete greche, dell’Impero romano, bizantine, di z
ecche italiane ed estere. pp. 140, lots 1467, plates 30. Paperback ed. price list Evaluati
ons good condition, important. Spring, 656.

536   SANTAMARIA P. & P. Roma, 1965. Collezione Alessandro Magnaguti. Vol. IX. Le
medaglie dei Gonzaga. Pp. xv, 168, nn. 277, tavv. 38. Strappo sul dorso in basso

537   SANTAMARIA P. &. P. – Roma, 4\6 – Maggio, 1961. Monete greche, romane e biz
antine, italiane medioevali, moderne e contemporanee. Prove e Progetti di monete italia
ne. pp. nn. 701, plates. 43.Full leather binding with inscriptions, price list Evaluation and
Adjudication very good condition. Spring, 658. Rossi -

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



85

35

40

55

45

538   SCHULMAN J. - Amsterdam, 17 – Juin, 1924. Collection de M. L.. Vierordt II parti
e, Collection Hongroise. Monnaies coloniales, byzantines, grecques et imperiales. Pp. 8
0, lots 1037, plates 26. + ill. in the text. paperback ed. good condition. important series
of tesserae Roman, Greek imperial.Spring 684.

539   SCHULMAN J. - Amsterdam, 17 – Mars, 1908. Coll. d’un amateur anglais, coll. R.
G. Graadt van Roggen, un trouvaille des monnaies de Juba II rois de Mauretanie, .......
Pp. 49, nn. 2026 – 2833, plates 3.Rel. all imitation leather with lettering on the spine, ins
ide in good condition. Spring, 669

540   SCHULMAN J. - Amsterdam, 21\22 – Novembre, 1932. Monnaies grecques et Ro
maines, .... Pp. 72, lots 1229, plates 10.Brossura ed, buono stato. Spring 694. important
e serie di Aes Grave

541   SCHULMAN J. - Amsterdam, Avril - 1928. Catalogue n. 78. Monnaies romaines et
Byzantines. Monnaies grecques et gauloise, livres de numismatiques. Pp. 92, lots 1695,
plates 6. Brossura ed. buono stato, importante serie greca e romana. Spring - Rossi 32
89

542   SCHULMAN J. - Amsterdam, 19\22 - December, 1910. Collections E. Couturier a
Tunisi - A. Santesson - C. A. Neyboer - Rev. Dr. Foster… Monnaies grecques et Romain
es. Monnaies obsidionales et de necessite….. Pp. 191, nn. 3663, plates, 14.paperback
ed. worn, inside in good condition. Spring, 671.
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543   SCHULMAN J. – Amsterdam, 26 – April, 1976. Greek – Roman and Byzantine coi
ns. pp. 46, nos. 5001 - 5639, pl. 24. Rel. and. good condition, important Aes Grave serie
s. Spring - Rossi -

544   SCHULMAN J. - Amsterdam, 5\6 - Juin, 1930. Collection de feu monsieur L. Viero
rdt et d'autre provenances. Monnaies grecques et romaines, monnaies byzantines et ba
rbares, monnaies en or. Pp. 61, nn. 962, plates, 14. brossura ed. sciupata, interno buon
o stato. Spring, 691. importante e rara vendita.

545   SOTHEBY - WILKINSON & HODGE. London, 16 - May, 1906. Catalogue of the i
mportant series of Roman Bronze coins and a few greek silver coins. Collection C.E. M
ackerell. Pp.46, nos. 357, plates 12. ril hardcover with writing on the spine, inside in exc
ellent condition. Prices and names of manuscript buyers. Spring, 789, Manville & Robert
son, 24. Extraordinary sale of excellent quality imperial Roman bronzes. rare and sough
t after.

546   SOTHEBY - WILKINSON & HODGE. London, 20 - April, 1909. Catalogue of a val
uable collection of Greek coins in gold, electrum, silver and copper. and the numismtic li
brary of american collector ( Hobart Smith). pp. 22, nos. 155, pl. 3. ril. ed. good conditio
n, very rare. Spring, 799. Manville & Robertson, 12. important Syracuse coin series.

547   SOTHEBY - WILKINSON & HODGE. London, 3- February, 1914. Catalogue of a c
ollection of Greek, Civil and Regal coins the property of capt. L. M. Anderson. Coins of t
he orient latin the Lord Grantley….. pp. 36, nos. 341. ril ed good condition, rare. Spring -
Manville\Robertson, 4
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548   SOTHEBY & CO. – London, 30 – April - 1 May, 1958. Collection H. L. Haughton.
Coins chiefly Alexander thr Great, his successor in Nord – West India, and of the Seleuc
id king of Syria. Pp. 96, lots 618, plates 26. Rel. cardboard, good condition, important co
llection. Spring, 831. Manville-Robertson, 1958-9

549   SOTHEBY & CO. AG. – Zurich, 7 – May, 1975. Collection Frederick J. Woodbridg
e. The collection of Greek coins. pp. not number, nos. 164, plates. 9. Rel. and. price list
Val. good condition. Spring, 841, Manville & Robertson,

550   SOTHEBY & CO. London – 22 – April – 1970. An important collection of ancient c
oins. Collection AUBRY. II parts. Pp. 70, nn. 501, plates 18. Editorial binding, good cond
ition, price list and buyer names Spring, 834. Manson & Robertson, 17.

551   SOTHEBY PARKE BERNET A.G.- Zurich, 10 – June, 1977. Catalogue of ancient
coins the property of the estate of the late MRS. Greta S. Heckett and other awners ren
aissance medals and continental coins. pp. not number, Nn. 436, plates. 15 b\n + 1 colo
ured. rel. editorial, good condition, price list Valutation and Adjudications Spring, 846. M
anville & Robertson ( supplement) 1.

552   SOTHEBY'S. - London, 1\2 - December, 1976. Catalogue of important roman coin
s from the collection of Eton College. A very complete series of republican denarii. A rar
e group of Aes Grave and unusually fine imperial bronzes mainly British Museum Duplic
ates purchased in 1873. pp not number, nn 1002, plates,18. paperback ed. good conditi
on, rare and sought after. Spring, 844. Manville & Robertson, 21
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553   STACK'S. - New York, 27 - June, 1952. The Berlin collection. Ancient Greek coins.
Pp 30, lots 923 - 1267, plates 7. paperback ed, price list Valutation, good condition, Spri
ng, 853. very rare.

554   STERNBERG F. - Auktionen 1973-1976. 148 pp. Tav. b/n e col. Ottimo stato.

555   SWISS BANK CORPORATION - SPINK TAISEI NUMISMATICS - Auction 30th No
v. / 1st dec. 1989 + Auction 14th / 15th May 1990. Zurigo. Coins and banknotes of swed
en. Copertine rigide. Buono stato

556   UBS - Catalogo asta 79 del 10-12 settembre 2008, Zurigo. Gold and silver coins.
607 pp. 6406 lotti con ill. col. Copertina rigida. Ottimo stato

557   VARESI C. - Catalogo asta nr. 12 del 15 e 16 marzo 1990. Asta di monete e meda
glie. Ottimo stato
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558   VINCHON J. - Paris, 27 - Fevrier, 1961. Monnaies grecques antiques en or, argen
t, electrum. Gauloise en or, royale francaise en or. Pp. non num. Nn. 312, tavv.9. brossu
ra editoriale, buono stato, Spring, 879. importantissima raccolta di monete greche.

559   APPARUTI G. / STERNBERG F. - Lotto di 5 cataloghi. Antike Munzen auktion XIV
- XV - XVI - XVIII - XX (1984-1985-1986-1988). Griechen, Romer, Byzentiner, Italienisch
e munzen, Axumite, Sizilien….Ottimo stato

560   ARSANTIQVA - Auction I - II - III - IV. Lotto di 4 cataloghi. Londra, 2000-2003. Otti
mo stato

561   BANKHAUS PARTIN & co. - Lotto di 4 cataloghi d'aste anni '90. Copertine rigide.
Ottimo stato

562   CANADA. Lotto di 7 cataloghi di monete, gettoni e banconote di area canadese. B
uono stato
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563   DRESDNER MUNZ AUKTION - Lotto di 6 cataloghi d'asta. Nr. 5-7-9-11-13-14. AN
NI '60 E '70. Buono stato

564   EMPORIUM HAMBURG NIMISMATIK - Banknoten Spezial. Lotto di 6 cataloghi di
aste di banconote. Ottimo stato

565   FRANKFURTER MUNZHANDLUNG - Lotto di 8 cataloghi d'asta anni '90. Ottimo
stato

566   GORNY & MOSCH - Giessener Munzhandlung. Lotto di 16 cataloghi d'asta. Ottim
o stato

567   KRICHELDORF H.H. - Lotto di listini anni '60 e '70. nr. 42-43-45-46-47-48-50-51-5
2-53-54-55-57-58-59-60-61-62-63-64-66-68-69-72-74-79-95-97-98-99-101-102. Alcuni c
on tracce di umidità, complessivamente buono stato
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568   LEU NUMISMATIK - Lotto di 15 cataloghi d'asta anni '80 e '90. Buono stato

569   Lotto di 3 cataloghi - Gigante 1999 - 2008; Unificato della carta moneta italiana 19
92. Discreto stato. No resi

570   Lotto di 5 cataloghi d'asta e listini. Varesi, Leu, Harlan J. Berk. Ottimo stato

571   Lotto di 5 cataloghi e manuali di numismatica. Gnecchi monete romane, Gnecchi
monete greche, Cappelli manuale di numismatica, Cermentini prezzario monete 1980, c
atalogo unificato Alfa 1989. Buono stato

572   Lotto di cataloghi e listini di area tedesca. Manfred Olding; Munz zentrum Koln; Ku
nst und munzen; Munzen und medaillen; Kunker; Bankuaus partin. Buono stato
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573   Lotto di cataloghi e listini di area tedesca. WAG; Westfalische; Bankhaus; Kunst u
nd Munzen; Kurpfalzische; Kolner Munzkabinett. Ottimo stato

574   Lotto di cataloghi e listini principalmente di area tedesca. Heinrich Winter; Mulhou
se; Giessener; Kunst und Munzen; Tradart. Buono stato

575   Lotto di cataloghi e listini. Eugubium, Nomisma, Gorny & Mosch, Rauch, Art Rariti
es. No resi

576   MUNZHANDLUNG DR. BUSSO PEUS NACHF. - Lotto di listini anni '60 e '70. Buo
no stato

577   RAUCH. Lotto di 11 cataloghi d'asta. Buono stato
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578   SCHWEIZERISCHER BANKVEREN - Lotto di listini anni '70. ottimo stato

579   SOLDI NUMISMATICA. Lotto di 3 riviste anni '80. nr. 8/9 - 10 -12. buono stato

580   SOLDI NUMISMATICA. Lotto di 4 riviste anni '80. buono stato

581   VAN DER DUSSEN A.G. - Lotto di 5 cataloghi d'asta anni '90. Ottimo stato

582   WEST P. - A Banknote Affair, Lotto di listini anni '90. Ottimo stato

583   WHITE George and Jane - Lotto di 30 listini. Ottimo stato

Antivm Numismatica • E-Live Auction 22 • 10 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1
584   WINTER HEINRICH, Dusseldorf. Munzen, medaillen, plaketten. Lotto di 5 catalog
hi d'asta. Ottimo stato
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